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Urša Peternel

Potem ko je silvestrovanje na 
prostem na Jesenicah vrsto 
let potekalo na Čufarjevem 
trgu, ga bodo letos prvič pre-
selili na Staro Savo, v pokriti 
prireditveni prostor, ki se je 
kot odlično prizorišče izkazal 
že v času evropskega prven-
stva v košarki. Silvestrovanje 
organizira Tea-ter bar v sode-
lovanju z Občino Jesenice, je 
povedal Samir Sula. Za seli-
tev s Čufarjevega trga so se 
odločili predvsem zato, ker je 
prizorišče pokrito in tako ne 
bodo odvisni od vremena, 
morebitnega dežja ali sneže-
nja. Za zabavo bo igrala sku-
pina Lajf, silvestrovanje se bo 
začelo ob 22. uri in bo trajalo 
do 2. ure zjutraj.
Tako kot v večini drugih ob-
čin so se tudi na Jesenicah 

letos odločili, da zaradi varče-
vanja novoletnega ognjeme-
ta ne bo in bodo denar raje 
namenili področjem, kjer je 
bolj potreben. So pa poskrbe-
li za novoletno vzdušje z no-
voletno okrasitvijo mesta z 
lučkami.

Del najdaljše noči v letu bo 
tudi letos mogoče preživeti v 
Gledališču Toneta Čufarja, 
kjer pripravljajo silvestrsko 
predstavo GodArt z Juretom 
Godlerjem in Tilnom Arta-
čem, začela se bo ob 20. uri.
Bo pa 31. decembra odprt 

tudi Dom Pristava v Javorni-
škem Rovtu, je povedala 
Dragica Repe, nekaj gostov 
je že rezerviralo tudi večer-
jo, sicer pa bodo veseli vseh 
obiskovalcev, ki želijo leto 
2014 pričakati v planinskem 
vzdušju.

Silvestrovanje prvič  
na Stari Savi
Letos bodo Jeseničani lahko novo leto prvič pričakali na Stari Savi, na pokritem prireditvenem 
prostoru, kjer bo igrala skupina Lajf. V gledališče za silvestrovo prihajata Jure Godler in Tilen Artač.

Prizorišče na Stari Savi: v času EuroBasketa 2013 je gostilo navijaško cono. / Foto: Gorazd Kavčič

Zdravja v letu 
2014!

Ob zaključku leta smo se z županom 
Tomažem Tomom Mencingerjem 
pogovarjali o opravljenem delu v letu 
2013 in o načrtih, izzivih in željah za 
prihajajoče leto 2014.
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Najstarejša 
občanka ima 
104 leta

Kristina Tarman iz Podmežakle 
je s 104 leti najstarejša občanka 
občine Jesenice. 
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Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 

 Drage občanke in občani,
 leto se poslavlja in zopet je pred vrati novo leto, 
 nove želje, nove priložnosti. 
 Želimo vam, da bi v leto 2014 vstopili 
 s pogumom in zanosom ter izkoristili 
 vse tiste majhne in večje priložnosti, 
 ki vam jih bo leto prineslo.

Župan Tomaž Tom Mencinger s podžupanjo Vero Pintar, 
podžupanom Miho Reboljem, občinskimi svetniki, 

predsedniki krajevnih skupnosti in uslužbenci občinske uprave

Veseli december na JesenicahVeseli december na Jesenicah
20. december 

TEA-TER BAR

ART ROCK

27. december 

BLOW UP 31.12.2013
SILVESTROVANJE S SKUPINO LAJF

PRIREDITVENI PROSTOR NA STARI SAVI
 

  

SILVESTROVANJE S SKUPINO LAJF
 
  
Vse dobro v letu 2014 vam želi Tea-ter bar! Prireditev sofinancira  

Občina Jesenice
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PREDINFORMATIVNI 
DAN 2014

Šolski center Kranj

Potek dneva:
•	 sprejem	obiskovalcev	ob	glavnem	vhodu
•	 kratek	glasbeni	program	naših	dijakov
•	 predstavitev	strokovne	gimnazije
•	 ogled	šolskih	prostorov
•	 računalniška	delavnica
 (izdelava	igre	za	Android)
•	 športno	druženje	v	dvorani
 (nogometna	tekma	med	dijaki	in	obiskovalci)
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Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 20. decembra 2013

V nekdanji stavbi, poznani po 
lokalu Pikova dama, so na 
Plavžu na Jesenicah v začetku 
meseca slavnostno odprli 
novo Lekarno Plavž. Investicija 
v novo lekarno je po besedah 
Valetnina Pogačnika, ki je so-
prog lastnice lekarne, velika 
pridobitev za Jesenice. “Pred-
vsem je pomembno, da smo 
rešili star objekt, ki je že propa-
dal, in iz njega naredili nove-
ga. Lekarna bo ponudila več, 
bolj bo dostopna vsem stran-
kam, velika novost pa je tudi 
drive-in, ki je namenjen pred-
vsem gibalno oviranim,” je po-
vedal Valentin Pogačnik. Kot je 
še dodal Pogačnik, je v kletnih 
prostorih lekarne pripravljen 
še en zelo velik prostor, kjer 
načrtujejo ureditev galenske-
ga laboratorija, kjer se bodo 
lahko proizvajali različni ga-
lenski izdelki: “Tukaj bo po-
trebno še nekaj investicij in 
pridobitev vseh potrebnih do-
voljenj, s tem pa bi se odprlo 
še od deset do dvanajst novih 
delovnih mest. Takšnih galen-
skih laboratorijev v Sloveniji ni 
prav veliko, še posebej ne v 
zasebnih lekarnah. To bo izziv 
za prihodnje leto,” pojasnjuje 
Pogačnik.
Lekarna je za javnost vrata 
odprla v soboto, dovozni del 
oziroma takoimenovani drive 
in pa bo predvidoma odprt v 
prihodnjih tednih: “Nekoliko 
je nerodno, ker je desnostran-
ski uvoz, če se bo to izkazalo 
kot velika težava in se bodo 
ljudje te storitve posluževali, 
bomo temu primerno ukre-
pali. Tako je možna tudi 
izgrad nja portala, ki bi stvari 

pripeljal avtomatsko na levo 
stran vozila,” o tej lekarniški 
novosti pove Pogačnik. 
Kot je zaključil Pogačnik, je z 
odprtjem lekarne zaključen 
štiriletni trud, pri katerem so 
se soočili z nasprotovanjem 
okoliških stanovalcev zaradi 
predvidenega povišanja 
objekta za eno nadstropje: 
“Na tak način bi bil objekt ne-
koliko bolj rentabilen. Ironija 
vsega je v tem, da je šel prvi 
projekt na koncu na sodišče. 
Ker se nismo želeli prepirati, 
smo pripravili nov projekt z 
znižanim objektom, na koncu 
pa smo dobili odobreni obe 
možnosti. Zavoljo dobrih od-
nosov pa smo se na koncu 
vseeno odločili za nižji 
objekt.”

Novi prostori  
za Vzajemno
V prostorih nove lekarne je 
svojo pisarno odprla tudi 
zdravstvena zavarovalnica 
Vzajemna, ki se s tem po be-
sedah direktorja poslovne 
enote Vzajemne Kranj Matja-

ža Fajfarja želi približati svo-
jim zavarovancem. »Že na 
prejšnji lokaciji smo bili sku-
paj, ampak tam so bili prosto-
ri utesnjeni, zato smo bili ta-
koj za, ko so nas povabili, da 
se jim pridružimo tudi v novih 
prostorih. Že tako pa se naši 
ponudbi dopolnjujeta.« Kot 
je pojasnil direktor poslovne 
enote Kranj, je jeseniška po-
slovalnica na Gorenjskem, 
glede na območje, ki ga po-
kriva, druga največja. Po 
Fajfarjevih besedah si želijo še 
več sodelovanja tudi z lekar-
nami, čemur je namenjena 
tudi brezplačna Vzajemna po-
moč, kjer lahko vsi zavarovan-
ci dobijo informacije o varni 
rabi zdravil in različnih zdra-
vstvenih težavah. »Všeč mi je, 
da smo prisotni v lokalnem 
okolju. V teh časih je po-
membno, da znaš povezovati, 
ne razdruževati,« je dodala 
članica upravnega odbora 
Vzajemne Katja Jelerčič ter 
dodala, da so največja zdrav-
stvena zavarovalnica z 850 ti-
soč zavarovanci, do katerih 
imajo največjo odgovornost.

Odprli novo lekarno 
na Plavžu
Na Jesenicah so slavnostno odprli novo Lekarno Plavž. Z razvojem 
lastnega galenskega laboratorija se obetajo tudi nova delovna mesta.

Urša Peternel

Občinski svetnik Boštjan 
Smukavec je v imenu stran-
ke Narcisa – stranka rdečega 
prahu na seji občinskega sve-
ta postavil vprašanje glede 
Pravilnika o dodeljevanju 
sredstev za priprave in izved-
be turističnih prireditev in 
akcij v občini Jesenice. Kot je 
dejal, v zadnjih dveh letih do-
bivajo s strani društev, še po-
sebej tistih z neprofitnim 
delovanjem, pripombe glede 
možnosti črpanja sredstev iz 
razpisa za dodelitev sredstev 
za sofinanciranje prireditev. 
Društvom največ težav pov-
zroča delitev pridobljenih 
sredstev po odstotkih, name-
sto absolutne, tako kot je bila 
to praksa v preteklih letih. 
"Zaradi tega opažamo, da 
prihaja do tega, da sredstva 
(tudi pridobljena na razpisu) 
ostajajo nerazdeljena, hkrati 
pa društva ne morejo črpati 
sredstev in posledično ali 
opuščajo izvedbe prireditev 
ali pa jih izvajajo v zmanjša-
nem obsegu," je opozoril. 
Odgovor je pripravila vodja 
oddelka za gospodarstvo na 
Občini Jesenice Vera Djurić 
Drozdek. Kot je pojasnila, 
praksa dodeljevanja sredstev 
javnega razpisa za sofinanci-
ranje priprave in izvedbe turi-
stičnih prireditev v absolu-

tnem znesku ni bila pravična 
do vseh organizatorjev. "Sred-
stva so se dodelila na podlagi 
prijave in izplačala po zaklju-
čeni prireditvi v absolutnem 
znesku, ne glede na izveden 
obseg programa in s tem po-
vezanimi dejanskimi stroški 
organizatorja. Tako je priha-
jalo do primerov, ko so v pri-
javi navedli visoke stroške in 
dobili za njih tudi sredstva, 
potem pa so prireditev izvedli 
v manjšem obsegu z nižjimi 
stroški, sredstva pa so bila iz-
plačana v dodeljeni višini na 
podlagi prijave. Nov sistem to 
nepravilnost odpravlja. Sred-
stva se dodelijo posamezni 
prijavi v maksimalnem abso-
lutnem znesku, ki se sočasno 
tudi preračuna v relativno 
vrednost. Če so stroški izve-
dene prireditve enaki, kot so 
bili opredeljeni v prijavi na 
razpis, dobijo organizatorji 
izplačan dodeljeni znesek, ki 
je lahko enak absolutni in s 
tem tudi relativni vrednosti; 
če pa so stroški nižji, pa dobi-
jo izplačana sredstva toliko 
nižja, kolikor so bili nižji 
stroški v primerjavi s prijavo, 
ki pa je še vedno enaka rela-
tivni vrednosti. Takšen način 
je pravičen do vseh organiza-
torjev in v skladu z ekono-
mičnostjo in namensko pora-
bo proračunskih sredstev," je 
pojasnila.

Vprašanje glede 
pravilnika

Urša Peternel

Občinski svetnik Miha Rebolj 
je na oktobrski seji občinske-
ga sveta podal pobudo glede 
namestitve turističnih tabel 
ob avtocesti. "Opažamo, da 
smo mesto, ki leži neposre-
dno ob avtocesti, vendar ome-
njene informativne table za 
naše mesto nimamo, čeprav 
se lahko pohvalimo z Golico, 
Staro Savo ali prenovljeno 
Športno dvorano Podmeža-
kla," je menil Rebolj.

Kot so pojasnili na oddelku 
za gospodarstvo Občine Jese-
nice, je aktivnosti za postavi-
tev turistične obvestilne table 
na avtocesti A2 za izvoz Lipce 
in Hrušica (obe smeri) začel 
oddelek za družbene dejav-
nosti in splošne zadeve že v 
letu 2008. Po študiji državne 
turistične organizacije naj bi 
na enem avtocestnem izvozu 
postavili dve obvestilni turi-
stični tabli z do štirimi zna-
menitostmi, ki pa morajo biti 
razglašene za varovano ob-

močje narave ali kulturni 
spomenik državnega pome-
na. Postopek za razglasitev 
Stare Save za spomenik dr-
žavnega pomena še poteka, 
vodi ga Zavod za varstvo kul-
turne dediščine. "Na obmo-
čju občine Jesenice tako tre-
nutno še nimamo spomeni-
ka, ki bi zadostil pogoju iz 
pravilnika, zato turistične ob-
vestilne table vzdolž avtoce-
ste A2 od Hrušice do Lipc še 
ni možno namestiti," so poja-
snili na oddelku.

Kdaj turistične table ob avtocesti

Urša Peternel

Občino Jesenice je obiskal 
minister za kmetijstvo in 
okolje Dejan Židan, ki je z 
županom Tomažem To-
mom Mencingerjem podpi-
sal pogodbe o sofinancira-
nju v okviru projekta Odva-
janje in čiščenje odpadne 
vode v porečju Zgornje Save 
in na območju Kranjskega 
in Sorškega polja – 1. sklop, 
Izgradnja kanalizacije in 
nadgradnja ter rekonstruk-
cija Centralne čistilne na-
prave v občini Jesenice. Pod-
pisala sta tri pogodbe, in si-
cer za izgradnjo primarnega 
in sekundarnega omrežja za 
odvajanje komunalne odpa-

dne vode, za rekonstrukcijo 
Centralne čistilne naprave 
Jesenice in za gradbeni nad-

zor. Izvajalci posameznih 
sklopov so podjetja Garnol 
Kranj (izgradnja primarne-

ga in sekundarnega omrežja 
za odvajanje komunalne od-
padne vode), Esotech Vele-
nje (rekonstrukcija Central-
ne čistilne naprave Jesenice) 
ter DRI Ljubljana (nadzor). 
Skupna vrednost pogodb je 
9,4 milijona evrov z DDV, 
predvideno pa je sofinanci-
ranje s strani kohezijskega 
sklada v višini 82,32 odstot-
ka upravičenih stroškov. Kot 
je ob podpisu dejal minister 
Dejan Židan, gre za po-
memben projekt, v sklopu 
katerega bo v jeseniško obči-
no prišlo šest milijonov 
evrov evropskega in držav-
nega denarja. Zaključen 
mora biti pravočasno, do 
konca leta 2015. 

Minister za GORKI
Minister za kmetijstvo in okolje Dejan Židan je podpisal sklep o sofinanciranju projekta GORKI,  
v sklopu katerega gradijo kanalizacijo v Podmežakli in tretjo fazo centralne čistilne naprave.

Minister Dejan Židan in župan Tomaž Tom Mencinger ob 
podpisu pogodb o sofinanciranju

Naslednja številka 
bo izšla 

10. januarja. 

Želimo vam 
prijetne praznike 

in vse dobro 
v letu 2014!
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 22/let nik VIII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 101, ki je iz šel 20. decembra 2013.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE­SE­NI­CE,­04/586­33­70
GSM:­040/201­488
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Urša Peternel

Leto 2013 se izteka in v zgo-
dovino Jesenic se bo zagoto-
vo zapisalo kot leto, ko ste 
gostili enega največjih špor-
tnih dogodkov, EuroBasket 
2013. 
"Tako je. Ponosen sem, da 
smo za izvedbo prvenstva 
dobili najboljše ocene, da si 
je tekme ogledalo petdeset 
tisoč gledalcev, da smo pri-
dobili urejeno Športno dvo-
rano Podmežakla, ki ima 
vsa potrebna dovoljenja, in 
nov prireditveni prostor na 
Stari Savi, kjer je bila v času 
prvenstva odprta fan cona. 
Izkazalo se je, da so dogod-
ki, ki so se odvijali v coni, 
dobrodošli na Jesenicah, 
obiskovalci so bili pretežno 
domačini in tudi v bodoče 
bo treba organizirati podob-
ne dogodke. Zadovoljen 
sem tudi, da v Krajevni sku-
pnosti Podmežakla niso do-
bili niti enega klica s pritož-
bo glede prometa, hrupa ... 
Odlično je bilo sodelovanje 
gasilcev, policistov, reševal-
cev, MIR-a, Jeko-In ... Skrat-
ka, Jesenice so pokazale, da 
so sposobne organizirati 
tako velike dogodke."

Začel se je tudi eden najve-
čjih projektov na komunal-
nem področju, projekt 
GORKI. Kako poteka?
"V sklopu projekta GORKI 
tečeta dve veliki investiciji, 
izgradnja kanalizacije Pod-
mežakla in izgradnja tretje 
faze centralne čistilne napra-
ve. Oba projekta sta skupaj 
vredna kar okrog devet mili-
jonov evrov, pri čemer priča-
kujemo kar 83 odstotkov so-
financiranja. Projekta sta po-
membna za Jesenice, za či-
stejše okolje, pri čemer nas k 
temu zavezuje tudi zakono-
daja in nam nalaga roke za 
dokončanje. Zato gre v pro-
računu za naslednje leto do-
bršen del sredstev v ta na-
men, morali se bomo tudi 
zadolžiti. A zadolženost na 
prebivalca bo v primerjavi z 
drugimi občinami še vedno 
ostala zmerna, 363 evrov na 
prebivalca."

V iztekajočem se letu se je 
nadaljeval tudi projekt ener-
getske sanacije objektov, ki 
jo Občina Jesenice kot ena 
redkih v Sloveniji spodbuja z 
nepovratnimi sredstvi. Se bo 
v naslednjem letu kljub var-
čevanju projekt nadaljeval?
"Bo. Sredstev v ta namen je 
sicer predvidenih nekaj 
manj kot letos, a subvencijo 
ohranjamo. Ne le da na ta 
način lastniki energetsko sa-
nirajo objekte, na ta način se 
lepša tudi izgled mesta."

Potem ko se je koncesionar 
umaknil, ste objavili nov jav-
ni razpis za upravljanje in 

vzdrževanje Tržnice Jeseni-
ce. Je kaj zanimanja med 
interesenti? 
"Zanimanja je kar nekaj, 
zato upam, da bomo novega 
koncesionarja v kratkem tudi 
izbrali. Pogoji koncesije so 
ugodnejši, tudi zato, ker je 
izvzeta plezalna stena. Zača-
sno zdaj tržnico upravlja Ob-
čina, obisk ob sobotah, ko je 
tržnica odprta, pa je zelo do-
ber. Osebno sem prepričan, 
da bomo potrošniki zmeraj 
bolj iskali domače izdelke, 
hrano, četudi cenovno ni pri-
merljiva s cenami izdelkov v 
velemarketih, a je zagotovo 
bolj kakovostna."

Kako kaže z gradnjo obvoz-
nice mimo Lipc?
"V letu 2013 smo uspešno 
zaključili urejanje komunal-
ne infrastrukture Črna vas in 
nadaljevali pridobivanje do-
kumentacije in zemljišč za 
obvozno cesto. Pričakujem, 
da bomo v letu 2014 uredili 
vse potrebno glede doku-
mentacije, projekt pa bo rea-
liziran v letu 2015. Ko bo ob-
voznica zgrajena, bo pome-
nila veliko pridobitev, pred-
vsem se bodo Lipce razbre-
menile tovornega prometa."

Občina bo še letos (o tem so 
na včerajšnji seji odločali 
občinski svetniki) predvido-

ma dobila občinski prostor-
ski načrt. Kako pomemben 
dokument je to?
"Gre za enega najpomemb-
nejših dokumentov v občini, 
ki ga pripravljamo vse od leta 
2007, postopki pa so se vle-
kli zaradi novih zahtev drža-
ve, med drugim smo morali 
dati izdelati in tudi plačati 
protipoplavno študijo, kar je 
sicer naloga države. Na do-
kument smo prejeli preko 
dvesto pobud, upoštevali 
smo želje lastnikov zemljišč 
po vrnitvi teh nazaj med 
kmetijska zemljišča, potrebe 
gospodarstva, dokument za-
črtuje tudi možnosti indivi-
dualne gradnje. Upam, da bo 
njegov sprejem pospešil pro-
storski razvoj občine."

V zadnjih nekaj mesecih so 
se občani Jesenic združili 
tudi v skupino, ki organizira 
različne dogodke, obnavlja 
mesto, pomaga občanom ... 
Kako gledate na delo takšnih 
civilnih iniciativ?
"Delo civilne iniciative v nje-
nem bistvu absolutno podpi-
ram, kar sem že večkrat po-
vedal. Govorilo se je sicer o 
odporu Občine do dejavnosti 
skupine, vendar vse te obtož-
be izvirajo predvsem iz tega, 
da Občina kot inštitucija de-
luje drugače in je k takšne-
mu delovanju zavezana z 

različnimi zakonskimi pred-
pisi. Da bi se določene stvari 
v občini spremenile, se s so-
delavci borimo že zelo dolgo, 
a nam zaradi takšnih in dru-
gačnih razlogov na ravni dr-
žave še ni uspelo, zato je tež-
ko poslušati očitke, da je Ob-
čina sama razlog za neuspeh. 
Ravno tako je proračun Obči-
ne dokument, iz katerega ni 
mogoče deliti sredstev kar 
tako, temveč skušamo pri 
njegovi pripravi čim več stro-
škov predvideti že za leto 
vnaprej. Pri zagotavljanju 
potrebnih sredstev za delo 
tovrstnih iniciativ ne sme 
igrati glavne vloge občinski 
proračun, temveč tudi spon-
zorji. Osnovni namen inicia-
tive je vreden pohvale, za 
njimi je že kar nekaj uspe-
šnih projektov z različnih po-
dročij. Vendar pa so mogoče 
ravno ta različna področja ti-
sto, kar se je na dolgi rok že 
večkrat izkazalo, da ne deluje 
– če pred seboj nimaš jasne-
ga načrta in se stvari lotevaš 
le po trenutnem občutku, se 
osnovni namen velikokrat iz-
gubi ali pa se sprevrže v ne-
kaj čisto drugega. Mi je pa ta 
skupina dala nekaj, za kar 
sem jim zelo hvaležen – za-
vedanje, da živim v mestu, ki 
premore ogromno srčnih 
ljudi, ki so pripravljeni stopi-
ti skupaj, ko je to potrebno. 
Tega dobrega občutka ne do-
živi veliko županov."

Bliža se novo leto, predno-
voletno vzdušje pa bo letos 
še posebej v znamenju var-
čevanja, mar ne?
"Tako je. Občina skuša pri-
hraniti sredstva tudi pri orga-
nizaciji dogodkov, ki v luči 
trenutne finančne situacije 
niso tako nujni. Tako smo se 
pridružili pobudi, da se od-
povemo novoletnemu ognje-
metu in ta denar namenimo 
področjem, kjer je bolj potre-
ben. Prav tako letos ne bomo 
pripravili tradicionalnega žu-
panovega sprejema v Kolper-
nu za predstavnike javnih 
zavodov, podjetij, ustanov ¼   
Za to smo se odločili glede 
na trenutno situacijo, saj so 
takšni dogodki vendarle po-
vezani z določenimi finanč-
nimi sredstvi." 

Kakšne so vaše želje in pri-
čakovanja za leto 2014?
"Glede dejavnosti Občine 
upam in pričakujem, da 
bomo vse projekte, ki smo 
jih zastavili, uspešno nada-
ljevali in zaključili. Glede 
ostalih želja pa ¼  Kaj si sploh 
zaželeti v takšnih časih, kot 
so trenutno? Vsem občan-
kam in občanom želim pred-
vsem zdravja ter upanja, da 
se bo ta kriza, v kateri se tre-
nutno nahajamo, tako na 
ravni prebivalcev kot same 
države čim prej končala in 
bomo lahko lažje zadihali."

Zdravja v letu 2014!
Ob zaključku leta smo se z županom tomažem tomom Mencingerjem pogovarjali o opravljenem 
delu v letu 2013 in o načrtih, izzivih in željah za prihajajoče leto 2014.

Župan tomaž tom Mencinger

Ostale pridobitve v letu 2013: nov vstopni plato s 
tehtnico in nova upravna stavba na deponiji Mala 
Mežakla, nova stavba pošte, nova lekarna na 
Plavžu, obnovljena cesta na Planini pod Golico in 
nova parkirna mesta pod smučiščem, oprema v 
večnamenskem objektu na Planini pod Golico, 
urejeno parkirišče nasproti železniške postaje, 
obnovljen most na Koroški Beli, novo otroško 
igrišče na Slovenskem Javorniku, nove strehe na 
stavbi gledališča, Mladinskega centra Jesenice, 
OŠ Koroška Bela, novo stavbno pohištvo na stavbi 
OŠ Toneta Čufarja, osem novih avtobusnih 
postajališč, dva odseka kolesarske povezave, 
parkirišče za avtodome na Lipcah, nova tovarna 
za predelavo žlindre Harsco Minerali ...

  

Srečno 2014!

 

Imate težave z računalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 
   prenosne računalnike, osnovne plošče, displeje, 

   namizne računalnike, strežnike 
   tiskalnike, monitorje, telefakse, 
   računalniške mreže in internet, 
   čistimo računalniške viruse 

   instaliramo protivirusni program F-secure 
   nadgradnje računalnikov 

   

 
   

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
 

 

Janko Rabič

Društvo medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov 
Gorenjske, ki združuje več kot 1200 članic in članov, je na Je-
senicah pripravilo svečano prireditev s podelitvijo srebrnih 
znakov. V uvodu je o delu društva spregovorila predsednica 
Tanja Pristavec iz Splošne bolnišnice Jesenice. Zbrane je poz-
dravil tudi podpredsednik Zbornice zdravstvene in babiške 
nege – Zveze strokovnih društev medicinskih sester in zdra-
vstvenih tehnikov Slovenije Jože Prestor. Letos so podelili štiri 
srebrne znake zaposlenim v gorenjskih zdravstvenih ustano-
vah, ki z znanjem, delom in trudom prispevajo h kakovostni 
zdravstveni negi. Prejele so jih Mojca Strgar iz Splošne bolni-
šnice Jesenice, Tanja Žontar z Univerzitetne klinike za pljučne 
bolezni in alergijo Golnik, Marina Kejžar iz Zdravstvenega 
doma Kranj in Darja Pavlič iz Psihiatrične bolnišnice Begunje. 

srebrni znak Mojci strgar

V torek, 31. decembra, ste v Gledališče Toneta Čufarja vabljeni na silve-
strsko predstavo GodArt. Trije bralci Jeseniških novic si s sodelovanjem 
v nagradni igri predstavo v paru lahko ogledate brezplačno. Nagradno 
vprašanje se glasi: Kdo igra v predstavi GodArt?
Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje do torka, 24. decembra, 
na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si

Nagradna igra
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Urša Peternel

Na tržnici na Stari Savi na Je­
senicah od konca septembra 
deluje plezalna stena, ki jo 
upravlja novo ustanovljeno 
Plezalno društvo Jesenice. 
Kot je povedal Marko Novko­
vič, so z dosedanjim obiskom 
zadovoljni, steno za treninge 
in tečaje športnega plezanja 
uporabljajo nekatera plezalna 
društva in alpinistični odseki, 
prihajajo pa tudi rekreativci 
in začetniki, ki želijo narediti 
prve plezalne raztežaje. Stena 
je visoka od devet do dvanajst 
metrov in pol, s čimer sodi 
med tri najvišje stene v drža­
vi. Najdaljša smer meri 
osemnajst metrov, sicer pa je 
stena opremljena z zanimivi­
mi smermi. Za najmlajše je 
na voljo plezalni stolp, ki je 
visok šest metrov, na njem 

lahko spretnost plezanja pre­
izkusijo otroci, najmlajši 
"plezalec" doslej je imel 
samo dve leti in pol.
Pred kratkim so prostor, v 
katerem se nahaja plezalna 
stena, s posebno zaščitno 
zaveso ločili od prostora tr­
žnice, uredili pa so tudi do­
datno ogrevanje (poleg tal­
nega ogrevanja). Tako so 
temperature povsem pri­
merne za plezanje. Po bese­
dah Marka Novkoviča imajo 
še nekaj načrtov s steno, 
tako bodo v bodoče uredili 
tudi balvansko steno.
Plezalna stena je odprta 
vsak dan med 16. in 22. uro, 
obiskovalci si lahko izposo­
dijo plezalne copate in pas, 
poskrbijo pa tudi za varova­
nje. Plezat tako lahko pride 
vsakdo, ki plača vstopnino, 
brez včlanitve v društvo.

Gretje in zavesa  
na plezalni steni
Na plezalni steni na tržnici na Stari Savi so 
uredili ogrevanje in namestili zaščitno zaveso, 
tako da je steno mogoče uporabljati tudi v teh 
mrzlih dneh.

Šestmetrski plezalni stolp za otroke; v ozadju zaščitna 
zavesa, ki prostor ločuje od ostale tržnice.

Urša Peternel

Stavba Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice dobiva 
novo podobo. Uredili bodo 
fasado na dveh zunanjih 
stenah, to je na strani s par­
kirišča in s strani vhoda. Iz­
vajalec je domače podjetje 
Vajdec, katerega ponudbo 
so izbrali na osnovi mnenja 

Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine Kranj. Spodnji 
del nove fasade bodo pre­
mazali tudi z antigrafitnim 
premazom, saj so doslej 
prav grafiti najbolj kazili po­
dobo jeseniškega hrama 
kulture. Dela naj bi bila za­
ključena do konca meseca, 
stala pa bodo nekaj več kot 
28 tisoč evrov.

Urejena fasada  
stavbe gledališča

Z grafiti popisano fasado bo zamenjala nova, premazana z 
antigrafitnim premazom.

Oče gibalno oviranega otroka z Jesenic Daniel Dvoršak je ne-
davno opozoril, da Športna dvorana Podmežakla ni prilagoje-
na invalidom. Pristojni na Zavodu za šport Jesenice so po 
ogledu stanja zagotovili, da bodo pomanjkljivosti odpravili in 
poskrbeli, da bodo v ogledu hokejskih in drugih tekem lahko 
uživali tudi gibalno ovirani. Obljubo so zdaj tudi izpolnili, je 
sporočil Daniel Dvoršak. Uredili so podest, ki omogoča vsem 
gibalno oviranim osebam dostop do sanitarij, predvsem pa 
ogled hokejskih tekem na sami tribuni. Tako je prenovljena 
dvorana Podmežakla zdaj prijazna tudi do invalidov.

Podest za invalide je že urejen

Andraž Sodja

Kot smo izvedeli, na nekda­
njem mejnem platoju Kara­
vanke že potekajo priprav­
ljalna dela za selitev policij­
ske postaje Jesenice v 
prenov ljene prostore. Poli­
cijska postaja na Jesenicah 
se že vrsto let spopada s teža­
vami zaradi neprimernih 
prostorov, kjer policisti ni­
majo primernih prostorov 
za delo, neprimerne so bile 
tudi garderobe policistov, v 
nekaterih prostorih pa so 
pred leti odkrili celo podga­
ne. Tiskovni predstavnik po­
licijske uprave Kranj Bojan 
Kos je potrdil, da na Kara­
vankah poteka urejanje pro­
storov, kamor se bodo pred­
vidoma v prvi polovici priho­
dnjega leta preselili policisti 
Policijske postaje Jesenice in 
Enota vodnikov službenih 
psov. Kot še dodaja Kos, bo 
na Karavankah tudi sedež 
policijske postaje: "V centru 
mesta so predvideni še pro­
stori za policijsko pisarno, 
kar bo dodaten prispevek k 
optimizaciji poslovanja poli­

cije na tem območju. Zave­
damo se namreč, da policija 
dela z ljudmi in za ljudi, in 
zato je prav, da je med njimi 
tudi prisotna, vendar pa za 
to potrebujemo tudi urejeno 
delovno okolje in take pogo­
je poslovanja, da bo bomo 
lahko še naprej učinkovito in 

uspešno izvajali naloge in 
sledili ciljem policije." Po in­
formacijah policijske uprave 
Kranj predvidena vrednost 
investicije za ureditev pro­
storov, ki bodo namenjeni 
policijski postaji in enoti vo­
dnikov službenih psov, zna­
ša okrog 290 tisoč evrov.

Po informacijah iz policij­
skih vrst se zaradi selitve 
na plato Karavanke reak­
cijski čas policistov ne bo 
podaljšal, ravno nasprotno 
se bo zaradi prometnih po­
vezav po nekaterih obmo­
čjih občine Jesenice celo 
skrajšal.

Novi prostori za policiste
Na platoju Karavanke že potekajo pripravljalna dela za selitev policijske postaje Jesenice v 
primernejše prostore. 

Na nekdanjem mejnem platoju Karavanke že poteka urejanje prostorov za selitev 
policijske postaje Jesenice.

V skladu z zahtevo po prika­
zu nasprotnih dejstev zakona 
o medijih odgovarjamo na od­
prto pismo župana, ki je bilo 
objavljeno v Občinskih novi­
cah 22. novembra 2013. 
Gospodu županu se lepo za­
hvaljujemo za odprto pismo. 
Lepo smo sodelovali na kar 
nekaj projektih in bili smo pre­
senečeni, ko se je dobava mate­
riala za obnovo otroških igrišč 
in ograj nenadoma ustavila. 
Nenavadno se nam sliši, da ni 
bilo 300 evrov, ki bi pokrili vse 
letošnje akcije na terenu, ven­
dar so nas od takrat naprej 
donatorji zasuli s pomočjo, 
tako da je bil nepričakovan 

vakuum lepo zapolnjen in 
smo lahko nadaljevali delo. Še 
bolj paradoksalno se nam zdi, 
da smo kasneje dobili material 
od posameznikov in podjetij iz 
Lesc, Radovljice, Ljubljane in 
tujine, medtem ko lastna Ob­
čina trdi, da nima 300 evrov. 
Upam, da nam boste v nasled­
njem občinskem proračunu 
zagotovili minimalna sredstva 
za prihodnje akcije na terenu, 
ker bomo dela spet nadaljevali 
spomladi. Ko smo se obrnili 
na Krajevne skupnosti (kon­
kretno KS Sava), so ravno 
tako rekli, da nam ne morejo 
pomagati. 
Oddajo Preverjeno je sprožilo 
javno poročilo o socialnem sta­
nju v občini (najdete ga na 
povezavi http://www.jesenice.
si/obcina­jesenice/obcinski­
­svet/mandat­2010­2014/zase­
d a n j a ­ o s ­ 2 0 1 0 ­ 2 0 1 4 /
item/4656­30­seja­os­2010­
2014#Tocka08). Samo poro­
čilo pravi, da se je indeks soci­
alne pomoči na Jesenicah v 
zadnjih petih letih povečal za 

2.29. Gre za alarmanten skok 
in dejstvo, ki je pritegnilo po­
zornost slovenskih medijev. 
Stanje je težko predvsem zato, 
ker ni novih delovnih mest. 
Mladi stalno zapuščajo mesto, 
zato so Jesenice zvečer tako 
prazne. Tudi tisti, ki delajo, 
imajo lahko finančne težave, 
saj so plače nizke, zamujajo 
ali pa jih sploh ni. Oddajo vi­
dimo kot optimistično in pozi­
tivno, ker si pomagamo med 
seboj. Če še nekdo dvomi, da je 
situacija resna, naj se malo iz 
pisarne sprehodi po mestu 
(zlasti zvečer je občutek pra­
znine zelo prisoten) ali pa obi­
šče ogrožene družine. Številni 
naši prostovoljci so jokali ali 
doživeli šok. Marsikomu bi ta­
kšen obisk odprl oči. Solidar­
nost in sloga v teh časih nam 
dajeta upanje, zato se iskreno 
zahvaljujemo tudi prostovolj­
cem ostalih organizacij, ki ne­
sebično delajo za boljši jutri 
našega mesta. 
Ob tej priložnosti bi se vam 
rad zahvalili za dosedanjo 

pomoč. Nimamo niti naj­
manjšega interesa za kon­
flikt, zato se bomo po najbolj­
ših močeh izogibali vsem situ­
acijam, ki bodo ustvarjale 
problem. V vsakem človeku 
vidimo potencialnega par­
tnerja. Iniciativa se je pojavi­
la, ker imamo radi Jesenice. 
V desetih letih smo izgubili 
tretjino mladih, z izrazitim 
trendom rasti v zadnjih dveh 
letih. Skoraj vsak teden sliši­
mo o mladi družini, ki je od­
šla v tujino. Mesto brez mla­
dih pa je obsojeno na propad. 
Ta trend želimo ustaviti in to 
nam lahko uspe samo z vašo 
pomočjo. Ker nekaj nam 
mora biti jasno: v tej dolini 
bomo na dolgi rok preživeli 
samo, če bomo držali skupaj 
in si pomagali. Želimo vam 
čim več uspehov. V upanju, 
da bomo spet sodelovali, vas 
lepo pozdravljamo.

Dr. Ahmed Pašić, Ejga – 
za lepše Jesenice

Odgovor na 
odprto pismo 
župana

Pismo
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Urša Peternel

V ponedeljek, 16. decembra, 
je Kristina Tarman iz Pod­
mežakle praznovala 104. 
rojstni dan. Slavljenko, ki je 
ta čas najstarejša občanka 
Jesenic, je obiskal župan To­
maž Tom Mencinger z dari­
lom in lepimi željami.
Še vedno čila ter dobro raz­
položena gospa Kristina je 
povedala, da jo sicer daje 
revma, sicer pa se kar dobro 
počuti, vsak dan bere časopi­
se in brez očal gleda televizi­
jo, ne zamudi poročil in pri­
ljubljenih nadaljevank. Za­
njo zgledno skrbi sin Oton, 
ki mamo trikrat na leto še 
vedno pelje na morje v Izo­
lo, kjer čila gospa redno pla­

va v bazenu. Oton, ki je tudi 
sam že dopolnil 78 let, je 
povedal, da ga mama še 
zmeraj rada »komandira«, 
kaj in kako mora kaj postori­
ti po hiši. Gospa Kristina, ki 
nikoli v življenju ni bila re­
sno bolna, ima štiri sinove 
(najstarejši je že pokojni) in 
eno hčer, pet vnukov in eno 
vnukinjo, tri pravnuke in 
štiri pravnukinje ter tri pra­
pravnukinje. 
Slavljenko je obiskala tudi 
Marina Kalan, predsednica 
Krajevne skupnosti Podme­
žakla, kjer Tarmanovi živijo 
vse od leta 1939. Najstarejšo 
članico društva pa je obiskal 
tudi predsednik Društva 
upokojencev Jesenice Boris 
Bregant.

Najstarejša občanka 
ima sto štiri leta
Kristina Tarman iz Podmežakle je s 104 leti najstarejša občanka občine Jesenice. 

Slavljenka s sinom Otonom (stoji, v sredini), županom in 
predstavnikoma KS Podmežakla

Andraž Sodja

V prazničnih decembrskih 
dneh v krajevnih skupno­
stih občine Jesenice že tra­
dicionalno posvetijo pozor­
nost starejšim krajankam 
in krajanom. Tako člani 
svetov krajevnih skupnosti 
starejše krajane povabijo na 
srečanja s pogostitvijo, glas­
bo in klepetom, ter jim izre­
čejo dobre želje za zdravje 
in počutje v prihajajočem 
letu. Pripravijo pa jim tudi 
novoletna darila. 
Letos so prvo srečanje pri­
pravile krajevne skupnosti 

Mirka Roglja Petka, Staneta 
Bokala in Cirila Tavčarja na 
Plavžu, potekalo pa je v 
dvorani na Osnovni šoli To­
neta Čufarja na Jesenicah. 
Srečanje je bilo namenjeno 
krajanom, starejšim od 
osemdeset let, ki sta jih 
pozdravila in jim zaželela 
veliko zdravja in sreče v pri­
hajajočem letu 2014 pred­
sednica sveta Krajevne sku­
pnosti Cirila Tavčarja Ivan­
ka Zupančič in župan obči­
ne Jesenice Tomaž Tom 
Mencinger. V kulturnem 
programu je nastopil otro­
ški pevski zbor Osnovne 
šole Toneta Čufarja in har­
monikar Primož Mirtič Do­
lenec pod vodstvom Mojce 
Čebulj. Učenci šole pa so za 
vse starejše krajane izdelali 
čestitke z lepimi mislimi in 
voščili za novo leto 2014. 
Srečanje za krajane, starej­
še od sedemdeset let, pa je 
pripravila tudi Krajevna 
skupnost Podmežakla, kjer 
so se krajani poveselili, ne­
kateri pa celo zaplesali s fol­
klorniki Folklornega dru­
štva Triglav Javornik. Zaba­
vala jih je tudi harmonikari­
ca Marjana Komel, za za­
ključek pa jih je obiskal še 
Miklavž. Krajane sta nago­
vorila župan Tomaž Tom 
Mencinger in predsednica 
sveta Krajevne skupnosti 
Podmežakla Marina Kalan 
in vsem zaželela vse dobro 
v letu 2014. Tudi KS Pod­
mežakla je za svoje starejše 
krajane pripravila pogosti­
tev in darila.

Tudi letos sprejemi 
za starejše krajane
Jeseniške krajevne skupnosti so tudi letos pripravile že tradicionalna 
srečanja starejših krajanov, prvi dve so pripravile Krajevne skupnosti Mirka 
Roglja Petka, Staneta Bokala in Cirila Tavčarja na Plavžu in Krajevna 
skupnost Podmežakla.

Srečanje krajanov krajevnih skupnosti Mirka Roglja Petka, Staneta Bokala in Cirila Tavčarja

Zabava krajanov Podmežakle s folklorniki Folklorne 
skupine Triglav

Urša Peternel

Na Planini pod Golico so se v 
zadnjem času razveselili več 
pridobitev, ki bodo olajšale 
živ ljenje domačinov in pripo­
mogle k turističnemu razvoju 
kraja. Tako je Občina Jeseni­
ce obnovila odsek ceste 
"mimo Čopa", ki je bila zad­
nja leta nujno potrebna obno­
ve. "Lokalna cesta je bila na 
tem odseku sicer asfaltirana, 
vendar močno poškodovana, 
neurejeno je bilo odvodnjava­
nje in bankine. Na cestišču so 
se pojavljale udarne jame in 
mrežaste razpoke. Cesta je 
predstavljala veliko težavo vo­
znikom na tej relaciji, saj je 
bila celotna trasa zadnjikrat 
prenovljena pred več kot dvaj­
setimi leti. Vozni sloj lokalne 
ceste na tem odseku je bil že 
kritično obrabljen in poško­
dovan, tako da je bila vožnja 
po njem že skrajno neugodna 
in nevarna zaradi udarnih 
jam. Cesta je bila zato tudi ne­
ustrezna z vidika varnosti v 
cestnem prometu, praktično 
je bilo tudi že onemogočeno 
pluženje ceste. V okviru re­
konstrukcije je bila izvedena 
preplastitev ceste z obnovo 
nosilnih slojev ceste v dolžini 
320 m, obnovljena pa je bila 
tudi meteorna kanalizacija ce­
ste. Obstoječa javna razsve­
tljava je bila v celoti obnovlje­
na in urejena skladno z Ured­
bo o mejnih vrednostih sve­
tlobnega onesnaževanja oko­
lja," je povedal direktor Ko­
munalne direkcije na Občini 
Jesenice Marko Markelj. Dela 
so se izvajala od julija do kon­
ca septembra, končna vre­
dnost investicije je 215 tisoč 
evrov, od tega so pridobili 176 
tisoč evrov sofinanciranja s 
strani ministrstva za gospo­
darski razvoj. 

Poleg obnove ceste pa so v 
kraju pridobili tudi nova par­
kirišča pri smučišču Španov 
vrh. Uredili so 35 parkirnih 
mest za osebna vozila in tri za 
avtobuse, vrednost del je zna­
šala nekaj več kot 200 tisoč 
evrov, sodijo pa v sklop pro­
jekta IDAGO, ki ga Občina 
Jesenice izvaja skupaj s par­
tnerjem Občino Trbiž in Ob­
čino Kranjska Gora v okviru 
Operativnega programa čez­
mejnega sodelovanja Sloveni­
ja­Italija 2007­2013 s sredstvi 
Evropskega sklada za regio­
nalni razvoj in nacionalnih 
sredstev. Pod okriljem projek­
ta, ki je namenjen izboljšanju 
povezave do težje dostopnih 
krajev in povečati kvaliteto bi­
vanja lokalnih prebivalcev, so 
opremili tudi večnamenski 
objekt na Planini pod Golico.
"Skupna vrednost vgrajene 
opreme v večnamenskem 
objektu na Planini pod Golico 
znaša 16.700 evrov. V objektu 
so na novo opremljeni vsi pro­
stori, torej poslovni prostori, 
kjer se nahaja KS Planina pod 
Golico, sanitarije, večnamen­
ski prostor in manjši prostor, 
ki je namenjen uporabi raču­
nalnikov. Poleg tega je Občina 
Jesenice pred dvema letoma  k 
obstoječemu gasilskemu 
domu zgradila prizidek, v ka­
terem smo omogočili boljše 
pogoje za delovanje krajanov 
in poslovanje KS Planina pod 
Golico, in pa večnamenski 
prostor za potrebe krajanov, 
zlasti za medsebojna druženja 
in različna praznovanja kraja­
nov in obiskovalcev. Vrednost 
tega dela investicije je znašala 
skoraj 300 tisoč evrov in je bila 
v celoti financirana iz proraču­
na Občine Jesenice," je pove­
dala vodja oddelka za gospo­
darstvo na Občini Jesenice 
Vera Djurić Drozdek. 

Pridobitve na  
Planini pod Golico

Občina Jesenice je obnovila odsek ceste "mimo 
Čopa", pod smučiščem Španov vrh so pridobili 
35 parkirnih mest za osebna vozila in avtobuse, 
opremili pa so tudi večnamenski objekt.

Člani DPD Svoboda France Mencinger Javornik-Koroška 
Bela so decembrsko razstavo v razstavnem prostoru Viktor-
ja Gregorača v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku 
namenili tehniški dediščini. Gornjesavski muzej Jesenice je 
pred letom dni najprej razstavo z naslovom Valjarna pred-
stavil v Kosovi graščini na Jesenicah. Sledilo je gostovanje 
po več železarskih krajih in mestih po Sloveniji, decembra 
pa je razstava na ogled na Slovenskem Javorniku, kjer je bilo 
največ valjarn. Na odprtju jih je predstavil avtor razstave dr. 
Marko Mugerli. 

Razstava o valjarnah na Slovenskem Javorniku

OČES­NA­AM­BU­LAN­TA

Ti­to­va­31,­Je­se­ni­ce,­­
tel.:­04/5832-663

Optika­Mesec­Vida­Mi­hel­čič­s.p.,­Cesta­maršala­Tita­31,­Jesenice
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Janko Rabič

Po večletnih prizadevanjih 
je Občinski knjižnici Jese­
nice uspelo urediti spomin­
sko sobo, posvečeno pisate­
lju Zdravku Slamniku – Pa­
vletu Zidarju. Rojen je bil 
na Slovenskem Javorniku 
in je bil eden najbolj plodo­
vitih slovenskih pisateljev. 
Napisal je 76 knjig in za 
svoje delo prejel Prešerno­
vo nagrado. V Občinski 
knjižnici Jesenice so pred­
vsem s pomočjo Andreja 
Malenška in Majde Malen­
šek navezali tesnejše stike s 
skrbnikom Zidarjeve zapu­
ščine Avgustom Gojkovi­
čem in pisateljevo vdovo 
Ivo Slamnik. Pridobili so 
deset tisoč strani rokopisov 
in tipkopisov, ki so jih že 
digitalizirali. 
Spominska soba v stavbi 
Kulturnega doma na Slo­
venskem Javorniku je sedaj 
velik in dostojen poklon pi­
satelju, ki je velik del svoje­
ga literarnega opusa posve­
til domačemu kraju. Pro­
jekt je podprla Občina Jese­
nice, ki je tudi zagotovila 
prostor. V sobi je na enaj­

stih panojih predstavljeno 
pesnikovo življenje in delo 
ter sorodniki in drugi so­
dobniki s Slovenskega Ja­
vornika. V sobi je knjižni 
regal s pisateljevimi deli. V 
načrtu imajo še dopolnitev 
s pisateljevo originalno 
mizo, pisalnim strojem in 
drugimi predmeti. Digitali­

zirana zapuščina bo dosto­
pna v knjižnici na interne­
tni računalniški mreži. 
Na odprtju sobe je o pisate­
lju spregovorila slavistka 
Majda Malenšek. Za njen 
velik prispevek, med dru­
gim je avtorica vseh tekstov 
v sobi, ji je Občinska knji­
žnica Jesenice podelila čas­

tno člansko izkaznico. V 
kulturnem programu so na­
stopili učenci Glasbene šole 
Radovljica. Zidarjeva spo­
minska soba je na ogled v 
času uradnih ur krajevne 
skupnosti Slovenski Javor­
nik­Koroška Bela drugo in 
četrto sredo v mesecu od 8. 
do 12. in od 14. do 17. ure. 

Spominska soba  
Pavleta Zidarja
Spominska soba v stavbi Kulturnega doma na Slovenskem Javorniku je sedaj velik in dostojen poklon 
pisatelju, ki je velik del svojega literarnega opusa posvetil domačemu kraju. 

Urša Peternel

Pri založbi Goga je nedavno 
izšla zbirka kratkih zgodb z 
naslovom Dogodek v me­
stu, v kateri deset sloven­
skih avtorjev, predstavnikov 
mlajše generacije pisateljev, 

piše o tem, kako vidijo "svo­
je" mesto. Vsak je izpisal 
nek dogodek iz svojega me­
sta; med njimi je tudi Miha 
Mazzini, katerega zgodba 
Porod se dogaja na Jeseni­
cah. Mazzini, ki je letos en­
krat že gostoval v Občinski 

knjižnici Jesenice, je v po­
govoru z Romano Purkart 
razkril, da se je dogodek, ki 
ga opisuje v kratki zgodbi, v 
resnici zgodil. Gre za dogo­
dek iz časa njegovega otro­
štva, smrt nekega otroka. 
"Ko so me z založbe povabi­

li, da bi napisal nekaj o Jese­
nicah, sem razmišljal o 
zgodbah, ki bi bile zelo inti­
mne," je povedal Mazzini. 
Tako je okvir napisane 
zgodbe resničen, sam dogo­
dek pa je pustil sledi v pisa­
teljevi duši. Bil je, kot je za­
pisal v sami zgodbi, "klob­
čič nečesa, kar se je z zobmi 
zagrizlo vame ..." V pogovo­
ru se je Mazzini dotaknil 
dogajanja v sodobnem sve­
tu, o krizi in perspektivi Je­
senic pa je Mazzini dejal, da 
so v mestu ves čas preveč 
stavili zgolj na eno številko, 
to je železarstvo. "Tisti, ki 
živijo na Jesenicah, se mo­
rajo zmeniti, kaj bodo na 
Jesenicah naredili," pa je 
med drugim dejal o svojem 
videnju prihodnosti mesta.

Dogodek v mestu Jesenice
V Občinski knjižnici Jesenice so predstavili knjigo Dogodek v mestu, v 
kateri je Miha Mazzini izpisal zgodbo o Jesenicah.

Miha Mazzini je letos že drugič gostoval v Občinski knjižnici Jesenice, tokrat s knjigo 
Dogodek v mestu.

Mazzini je v eni  
od kolumen, ki jih 
piše za portal siol.net, 
pisal tudi o podobi 
Upravnega centra 
Jesenice. "Stal sem 
tam pred tisto  
stavbo in usta so mi 
zazevala ... Sami 
morate videti rjasto 
kovino, rešetke čez 
ozka okna, mrak in 
zabitost stavbe. Uf! ..."

Urša Peternel

"Tinka in Tine sta najboljša 
prijatelja. Vsak dan se po šoli 
igrata pred hišo ali v gozdu. 
Tokrat se ne moreta odločiti, s 
katero igro naj si krajšata čas. 
Pa jima le pade na pamet 
odlična ideja: © Zgradiva čisto 
pravo hišico v gozdu!©  In se res 
odpravita. Vendar pa ne gre 
vse zlahka. Tinki in Tinetu se 
še sanja ne, kako težka naloga 

bo to ..." Takole je opisana vse­
bina nove otroške predstave, s 
katero so v Gledališču Toneta 
Čufarja Jesenice obdarili otro­
ke za Miklavža. Predstavo, ki 
je namenjena otrokom do dva­
najstega leta, je režiral Matjaž 
Koman, igrata pa Olja Šest in 
Sašo Dudič. To je že 356. pre­
miera v jeseniškem gledali­
šču, otroci so si ponovitev lah­
ko ogledali prejšnjo nedeljo v 
sklopu Naše vaše matineje.

Hišica v gozdu

Na Miklavža so v Gledališču Toneta Čufarja 
otroke razveselili s premiero predstave Hišica v 
gozdu režiserja Matjaža Komana.

Tinka in Tine v predstavi Hišica v gozdu

V razstavnem salonu DOLIK v teh dneh pripravljajo koledar 
razstav za prihodnje leto. Kot je povedala vodja DOLIK-a 
Stanka Urbas, vabijo slikarje, ki menijo, da so njihova dela 
dovolj kakovostna za razstavo v DOLIK-u, da jim posredujejo 
prijave. Zbirali jih bodo še do 15. januarja. Letno v salonu 
DOLIK pripravijo dvanajst razstav amaterskih in akademskih 
slikarjev. Po besedah Urbasove si prizadevajo, da bi pridobili 
dobre razstavljavce in dvignili raven razstavljenih del.

DOLIK vabi razstavljavce

Učenka Glasbene šole Jesenice Katja Jakopič se je v mesecu 
novembru udeležila 2. mednarodnega tekmovanja mladih 
pihalcev Emona 2013, ki je potekalo na Konservatoriju za 
glasbo in balet v Ljubljani. Nastopila je v I. kategoriji in do-
segla srebrno plaketo pod mentorstvom Barbare Knap. Na 
klavirju jo je spremljala Saša Golob. Na tekmovanju sta na-
stopila tudi nekdanja učenca Glasbene šole Jesenice, ki se 
šolata na Konservatoriju za glasbo in balet v Ljubljani. Sa-
ksofonist Andraž Knap je v III. kategoriji dosegel zlato pla-
keto. Klarinetistka Martina Strasser pa je v IV. kategoriji do-
segla zlato plaketo ter 1. nagrado, prejela je vseh 100 točk.

Uspešni na tekmovanju pihalcev
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Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora bo bogato in dejav-
no letošnje leto zaključil s tradicionalnim novoletnim kon-
certom. Prvi bo 27. decembra ob 20. uri v dvorani Vitranc v 
Kranjski Gori, drugi pa 28. decembra ob 19.30 v dvorani 
Gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah. Godbeniki pod vod-
stvom dirigenta Domna Jeraše za zveste poslušalce spet 
pripravljajo pester program skladb za različne okuse. 

Novoletni zvoki jeseniških godbenikov
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Matjaž Klemenc

Za ekipo Team Jesenice je 
devetnajst tekem v INL ligi. 
Ste z dosedanjim razpletom 
zadovoljni?
"Bolj ne kot ja. Prepričan 
sem, da bi lahko dosegli več 
točk, kot smo jih, in bili viš-
je na lestvici. Lahko bi bili 
med prvimi štirimi." 

Ste še brez zmage na gosto-
vanju v Italiji in Avstriji.
"Te točke iz Italije in Avstrije 
najbolj manjkajo. Velikokrat 
se nam je zgodilo, daje bil 
večino tekme rezultat izena-
čen, na koncu pa smo z la-
stnimi napakami podrli vse, 
kar smo do tedaj zgradili, in 
na koncu ostali praznih rok."

"Rak rana" je tudi učinkovitost.
"Na začetku sezone smo si 
priigrali veliko priložnosti 
in bili uspešni tudi pri reali-
zaciji. Žal se je sedaj to malo 
obrnilo. Priložnosti je še ve-
dno veliko, realizacija pa 
šepa. Z enim ali dvema za-
detkoma težko zmagaš."

Ste sami zadovoljni z obi-
skom gledalcev na domačih 
tekmah?
"Glede na ligo, v kateri igra-
mo, jih je veliko, kar pa ne 
pomeni, da si jih ne bi želeli 
še več. Tu bi izkoristil prilo-
žnost in se zahvalil navija-
čem za spodbudo na doma-
čih tekmah."

Domača hala je glede na 
lansko sezono velik plus.
"Res je, to smo vsi pogrešali. 
Sedaj ni nič več voženj na tre-
ninge na različne lokacije in 
vseskozi pakiranja opreme." 

Kako skozi vaše oči vidite 
ligo INL?
"Če vemo, da imajo vse itali-
janske in avstrijske ekipe 
tujce, smo s tem, kar smo 
naredili, lahko zadovoljni. 
Zavedati pa se moramo, da 
tudi mi nismo tako neizku-
šeni. V takratnih razmerah 
je bila ta liga več kot dobro-
došla, bila je dobra izkušnja 
in odlično privajanje na ligo, 
v kateri igramo sedaj." 

kakšna je razlika med EBEL 
U-20 in INL?
"V INL je več tehnike in igre 
na telo, predvsem pa je hi-
trejši ritem. Napaka v ligi 
EBEL U-20 še ni bila uso-
dna, v INL si za vsako napa-
ko hitro kaznovan." 

Kdaj ste začeli igrati hokej?
"Pri treh letih me je mama 
vpisala na hokej na Slavijo. 
Vpis je bil brez vsakega priti-
ska, saj jim je bilo doma naj-
bolj pomembno, da bi jaz 
užival. Na začetku se je samo 
drsalo, z igro pa sem se srečal 
nekje pri petih, šestih letih." 

Ste vseskozi na vratarski po-
ziciji?
"Začel sem kot napadalec. 
Vratar sem postal popolnoma 
naključno. Ni bilo vratarja, pa 
je bilo meni ponujeno to me-
sto. Rekel sem si, zakaj ne bi 
poizkusil. Bilo mi je všeč, do-
bil sem vratarsko opremo, ob 
tem pa sem imel odličnega 
trenerja, nekdanjega vratarja 
Domineta Lomovška."

Je bilo na začetku kaj strahu?
"Če se prav spomnim, ne. 
Če hočeš biti vratar, strah 
sploh ne sme biti prisoten." 

V  hokeju poznamo več seli-
tev z Jesenic v Ljubljano, kot 
obratno. Kaj je vas pripeljalo 
na Jesenice?
"Glavni razlog, da sem se iz 
ljubljanske Olimpije preselil 
na Jesenice, je bil trener. 
Pred sezono, ko sem prišel 
na Gorenjsko, sem bil sicer 
na preizkušnji v Rusiji. Če-
prav sem bil v Rusiji uspe-
šen, sem se odločil za Jese-
nice, predvsem zato, da 
doma opravim še zadnji le-
tnik srednje šole. Prvo leto, 
ko sem poleg igranja hokeja 
hodil še v šolo, ni bilo eno-
stavno, saj razdalja Ljublja-
na-Jesenice ni tako majhna 
in urnik je bil kar dobro na-
trpan."

Kaj so vaše prednosti, na 
čem morate v prihodnosti še 
delati?
"Vem, da moram še veliko 
trenirati in da še nisem dose-
gel tistega, kar sem sposo-
ben. Največ problemov 
imam z lahkimi streli in s 
tem imam probleme že od 
začetka. Prav na zadnji tekmi 
z Lustenauvom sem si zaradi 
takega strela sam »zabil« gol. 
Če sem iskren, sam sebe tež-
ko ocenjujem."

Kaj si želite v hokeju doseči?
"Želim si oditi v tujino, veliko 
bo odvisno od letošnje sezo-
ne. Če se v hokeju izjalovi, se 
bom posvetil fakulteti. Vem, 
da v Olimpijo več ne grem."

V Olimpijo nikoli več
Ljubitelji hokeja so 21-letnega vratarja Jureta Pavliča iz Ljubljane malo bolje spoznali lansko sezono, ko 
je z Jesenicami nastopil v ligi EBEL U-20. V letošnji sezoni brani za člansko ekipo Team Jesenice v INL.

Vratar Teama Jesenice Jure Pavlič

Matjaž Klemenc

Od zadnje tekme doma z 
Lustenauvom, ki so jo Jese-
ničani izgubili z 2 : 3, je mi-
nilo skoraj štirinajst dni. 
Upamo, da je Team Jesenice 
čim bolje izkoristil to obdo-
bje in se mirno pripravil na 
preostala decembrska in ja-
nuarska srečanja. 
Za ekipo iz Zgornje Gorenj-
ske je devetnajst tekem v 
INL. Trenutno so na deve-
tem mestu z 28 točkami. Za 
šestim Neumarktom zaosta-
jajo za devet točk. Bilanca iz 
do sedaj odigranih tekem je 
devet zmag, prav toliko po-
razov in poraz po kazenskih 
strelih. Doma so šestkrat 
zmagali, trikrat izgubili v re-
dnem delu in enkrat po ka-
zenskih strelih. V gosteh je 
situacija obrnjena: tri zmage 
in šest porazov. V gosteh so 
zmagali proti slovenskim 
predstavnikom, s petih te-
kem v Italiji oz. Avstriji pa 
so se domov vedno vrnili 
praznih rok, en poraz pa so 
zabeležili še v Zalogu. Naj-
višji zmagi so dosegli doma 
proti Triglavu in Celju. Obe 
ekipi so premagali s 7 : 1. 

Najvišji poraz je bil z razliko 
treh zadetkov in v taki situa-
ciji so se znašli trikrat. 
Doma s Feldchirchnom so 
izgubili z 2 : 5, v gosteh z 
Lustenauvom in Gardeno 
pa obakrat z 1 : 4. Zbir točk 
bi bil lahko večji, vendar pa 
so bili v obdobju priprav Je-
seničani zaradi Evropskega 
prvenstva v košarki brez 
dvorane, drugi razlog pa je 
neučinkovitost. V veliko tek-
mah so bili Jeseničani boljši 
tekmec, narekovali so tem-
po, a so zaradi neučinkovito-
sti na koncu tekmo izgubili. 
V rednem delu čaka »žele-
zarje« še devet tekem. Ta 
vikend dvakrat gostujejo. Ju-
tri v Feldkirchnu in v nede-
ljo v Bregenzerwaldu. Ob 
koncu decembra doma go-
stijo Slavijo in Maribor, ja-
nuarja pa bodo prvi dve tek-
mi odigrali v Podmežakli 
(Merano, Zell am See), na 
ostalih treh pa bodo gostova-
li (Eppan, Kaltern, MK 
Bled). In prav te tekme bodo 
pokazale, kam se bodo jese-
niški hokejisti uvrstili po re-
dnem delu. Končni cilj je 
končnica, tam pa je vse od-
prto.

Cilj je končnica

Devet zmag, devet porazov in poraz po 
kazenskih strelih je trenutna bilanca jeseniških 
hokejistov v INL.

V Mariboru je potekalo državno prvenstvo za mlajše dečke 
in mlajše deklice ter cicibane in cicibanke. Nastopilo je več 
kot dvesto tekmovalcev. Mark Krajzel in Denis Mušič sta se 
uvrstila na stopničke, na tretje mesto. Kevin Kuralt in Jernej 
Razingar sta bila sedma. 

Dve tretji mesti za mlade judoiste

Matjaž Klemenc

V Beogradu je potekalo 
evropsko prvenstvo v tradici-
onalnem karateju, na kate-
rem je sodelovalo preko 200 
tekmovalcev iz 17 držav. Iz 
Karate kluba MI-KI sta v 
okviru reprezentance nasto-
pili Nina Rupnik in Sara 
Ravnik. Nina je bila najbolj-
ša v disciplini Fuko Go. V 
isti disciplini je Sara osvojila 
srebrno medaljo. Nina in 
Sara sta skupaj nastopili v 
KATA teamu in osvojili sre-
brno medaljo.
V Ilirski Bistrici je potekala 
odprta pokalna tekma v tra-
dicionalnemu karateju. 
Udeležba je bila odlična, 
saj je nastopilo preko tristo 
tekmovalcev iz 24 klubov 
iz Nemčije, Italije in Slove-
nije. Med vsemi klubi se je 
najbolje odrezal jeseniški 
Karate klub MI-KI, ki se je 
domov vrnil z devetimi zla-
timi medaljami, desetimi 
srebrnimi in šestimi bro-
nastimi medaljami. Pobliž-
je si poglejmo njihove uvr-
stitve na stopničke v različ-

nih kategorijah. Zlate me-
dalje so osvojili: Matic Pa-
njtar, Alem Kalender, Mar-
tin Kolbl (KATA), Aleksan-
der Jovanovič, Patricija 
Stefanov (J.I.K.), Matic Pa-
njtar (K.I.K.), Nina Rupnik 
(Ko Go), Karin Pazlar, 
Nina Rupnik, Sara Ravnik 
ter Matija Legat, Denis Ča-
tak, Aleksander Jovanovič 
(KATA team). Srebrne me-
dalje so osvojili: Nikola 
Mušič, Nina Rupnik, Patri-
cija Stefanov (KATA), Dar-
ko Mušič, Danaja Podli-
pnik (K.I.K.), Karin Pazlar 
(J.I.K.), Sara Ravnik (Ko 
Go), Denis Čatak, Nina Ru-
pnik (Fu-Ko go), Matic Bre-
šan, Darko Mušič, Alem 
Kalender (Kata team). Sre-
brne medalje so osvojili: 
Aleksander Jovanovič, Da-
naja Podlipnik, Karin Paz-
lar, Sara Ravnik (KATA), 
Martin Kolbl (J.I.K.), Sara 
Ravnik (Fu-Ko go). Iz 
Huda mravljica karate klub 
je nastopilo osem tekmo-
valcev. Bronasto medaljo si 
je priboril Jaka Hlastan 
(KATA).

Nove medalje  
za karateiste
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V prejšnjem članku sem pi-
sala o tem, kako najti ponov-
no povezavo (stik) z večnim 
in blaženim bistvom, ki se 
nahaja prav v vsakem izmed 
nas. To notranje bistvo je vir 
vsega obilja, zadovoljstva, 
radosti in ljubezni, ki nima 
pogojev. Vendar se v življe-
nju kljub temu notranjemu 
bogastvu pogostokrat poču-
timo osamljene, prazne, 
brez ljubezni, volje in rado-
sti. Zadovoljstvo pogosto-
krat iščemo v materialnih 
dobrinah ali užitkih. Vendar 
to deluje le na kratek čas. Mi 
vsi pa hrepenimo po TRAJ-
NI sreči in izpolnjenosti. 
Temu se približamo, če iz-
vajamo prakse umirjanja 
uma in telesa, kajti prav ne-
nehna dejavnost in vzne-
mirjenost onemogočata stik 
z notranjim bistvom. Te 
prakse so poznane že tisoč-
letja in ne moremo odkriti 
nič novega, razen to, da jih 
opisujemo s sodobnim izra-
zoslovjem, vendar v svojem 
bistvu ostajajo enake. To so: 
poglobljena, popolnoma 
predana molitev, meditacija 
in petje manter. Njihov pri-
stop se zelo razlikuje od »na 
ven« usmerjenih vadb in 
sproščanj. V primeru, da 
iščemo notranjo izpolnitev, 
blaženost in mir, je potreb-

no pozornost obrniti nav-
znoter. Le v tem primeru 
počasi gradimo pot do svoje-
ga notranjega vira.
Zimski meseci so s svojimi 
dolgimi večeri kot nalašč, da 
najdemo trenutke, ko se po-
polnoma umirimo in opazu-
jemo, kaj vse se dogaja pod 
nenehnim brbotanjem na-
šega uma. Če nas misli ali 
čustva nenehno motijo in se 
nikakor ne zmoremo umiri-
ti, potem samo nežno obra-
čamo pozornost na dihanje, 
ga spremljamo in ga med 
meditacijo NIKOLI ne spre-
minjamo. Pustimo, da se 
dogaja samo od sebe. Ko 
tako ne namenjamo pozor-
nosti svojim mislim, le-te 
samodejno pričnejo slabeti 
in mi se znajdemo v blago-
dejnem miru. Seveda je tega 
miru v začetku le za kratek 
trenutek, toda če bomo 
vztrajali, se bodo ti trenutki 
pričeli samodejno podaljše-
vati. V stanju popolne spro-
ščenosti, ko počivata telo in 
um, se aktivirajo samooz-
dravitveni procesi v telesu. 
Zaradi tega ljudje, ki mediti-
rajo ali poglobljeno in re-
snično predano molijo, zbo-
levajo redkeje oziroma veli-
ko hitreje okrevajo. To je 
tudi razlog, zakaj je medita-
cija v ajurvedi kot eni izmed 

najstarejših medicin na sve-
tu terapevtsko sredstvo. Člo-
veka obnavlja na energij-
skem nivoju oziroma naj-
prej zdravi subtilno anato-
mijo telesa, kar se potem 
izraža na fizični anatomiji, 
ki nam je vidna z našimi ču-
tili. Subtilno anatomijo ozi-
roma pretoke elektrike po 
telesu pa lahko samo zazna-
vamo (podobno kot ne vidi-
mo elektrike, ki teče po elek-
trični napeljavi v naših do-
movih, pa jo kljub temu s 
pridom izkoriščamo oziro-
ma občutimo, če se je dota-
knemo). Podobno dosega-
mo z mantranjem (petjem 
manter), ki spreminja ener-
gijsko strukturo uma z vi-
bracijami zvoka in je prav 
zaradi tega tako uspešno 
sredstvo zdravljenja, pose-
bej v našem, s stresom in 
stalno napetostjo napolnje-
nem času.
In kje se tukaj skriva OBDA-
ROVANJE, ki sem ga ome-
njala v naslovu?
Moja velika želja je, da širim 
znanje o doseganju zdravja 
in ravnovesja na naraven na-
čin. Še bolj pa želim prispe-
vati k temu, da bi ljudje našli 
svoje pozabljeno bogastvo, ki 
se skriva v njih samih. Z lah-
koto ga spregledamo, ker je 
naša pozornost, vse misli in 

delovanja usmerjena v zuna-
nji svet, mi pa bi se radi po-
čutili dobro »ZNOTRAJ«. Po 
naravni logiki ne moremo 
napredovati in se počutiti do-
bro v tisti smeri, kamor ne 
namenjamo časa in energije. 
Zaradi tega je zelo blagodej-
no in zdravilno, če del časa v 
svoji dnevni rutini nameni-
mo meditaciji, molitvi ali 
mantranju.
Naj se letos naša obdarova-
nja kažejo v dobrih delih, 
malih pozornostih, moral-
nih podporah ali pomoči lju-
dem, ki so v stiski. Opusti-
mo množično nakupovanje 
sladkarij, umetnih pijač in 
peciv ali dragih daril ter po-
sezimo raje po domačem 
suhem sadju, napecimo do-
mače piškote, darujmo vse, 
kar ne potrebujemo več, in 
se družimo s svojimi prijate-
lji. Obiščimo dom za ostare-
le ali pomagajmo očistiti 
stanovanje obolelim, šibkim 
ali starejšim ljudem in raz-
veselimo otroke s tem, da se 
z njimi igramo ali pogovar-
jamo, skupaj okrasimo sta-
novanje in kuhajmo dobrote 
za praznike. Govorimo o 
obilju in radosti ter se vese-
limo vsake pozornosti, ki jo 
prejemamo od ljudi in naših 
najbližjih. Opustimo neneh-
no pritoževanje, tarnanje in 

kritiko. Tako bomo negovali 
pozitivne vibracije, ki po za-
konih kvantne fizike v na-
šem življenju manifestirajo 
natanko to, kar vibriramo v 
sebi. Ko bomo govorili o do-
seganju zdravja in ravnoves-
ja, se bo le-to izrazilo v na-
šem življenju. Če bomo naš 
»notranji« pogled usmerili v 
vse, kar je dobrega v našem 
življenju, bomo to krepili in 
bo raslo, če bomo razmišlja-
li o negativnem, se bo tudi 
to odražalo v našem življe-
nju. Odločitev in odgovor-
nost za to, čemu namenja-
mo največ pozornosti, časa 
in misli, pa je vedno samo 
zadeva vsakega posamezni-
ka. Zaradi tega vas toplo va-
bim v našo družbo, kjer ne-
gujemo pozitivno naravna-
nost.
Ob koncu leta vas želim ob-
darovati z dvema dogodko-
ma, ki potekata v organizaciji 
našega društva Prvi Korak in 
sta brezplačna. To sta Medi-
tacija v božičnem času za 
mir in harmonijo in Skupin-
sko tapkanje za obilje v no-
vem letu. Meditacija bo pote-
kala  v sredo, 25. decembra, 
od 17. do 18.30, skupinsko 
tapkanje pa v petek, 27. de-
cembra, od 17. do 18.30 v 
dvorani v pritličju Mladin-
skega centra Jesenice.

Obdarovanje

Odprti ogenj
O odprtem ognju govorimo, 
ko je plamen na dosegu. Se 
pravi, da ni zaščiten in se ga 
lahko dotaknemo in nanj vpli-
vajo zunanji dejavniki. Še ve-
dno, v večini primerov, govo-
rimo o svečah. Uporaba le-teh 
se je v zadnjem času zopet 
povečala. V zgodovini so sve-
če uporabljali predvsem zara-
di svetlobe, danes pa se vrača-
jo v druge namene. Dišeče, da 
osvežijo vonj v stanovanju, ob 
posebnih priložnostih za ro-
mantično vzdušje, ob prazni-
kih z določenimi nameni (ad-
ventni čas – venčki), spomin 
na pokojne in podobno. Velja 
si zapomniti, da je odprti 
ogenj vedno potencialna ne-
varnost za vžig. Ob normalni 
uporabi naj ne bi bilo težav, 
vendar žal pozabljamo, kako 
malo je potrebno, da se nedol-
žen plamenček spremeni v 
uničujoči požar. Staršem je v 
veselje, da prižiganje svečk 
postane družinski obred, pri 
katerem sodeluje vsa družina. 
Otroci so izredno dojemljivi 
ter zelo radi posnemajo starše 
pri delu. V kolikor imamo vži-
galice ali vžigalnike na dosto-
pnih mestih, je le vprašanje 
časa, kdaj tudi otroci ne bodo 
poskušali pričarati romantič-
nega vzdušja staršem, ali iz 
kakega drugega vzroka nedol-
žno igro začiniti s tveganjem. 
Dejstvo je, da jim je ogenj za-
nimiv in se ne zavedajo ne-
varnosti, saj ga poznajo kot 

nekaj dobrega ter lepega in ga 
povezujejo z veselimi trenut-
ki. Še sami se velikokrat pre-
malo zavedamo nevarnosti, 
zato ne pričakujmo od otrok, 
da bodo pametnejši od nas. 
Tudi prepih v stanovanju po-
meni potencialno nevarnost, 
saj plamen prične plapolati v 
različne smeri, in v kolikor je 
okoli sveč gorljiv material, 
lahko pride do vžiga. Plamen 
sveče doseže temperaturo 
preko 1000 stopinj Celzija, to 
pa je temperatura, ki vžge vsa-
ko snov, ki je gorljiva. Nevarni 
so venčki, narejeni iz zelenja, 
sveče v bližini suhih aranž-
majev in podobno. Sveče, na-
meščene na neravne podlage, 
so problematične, saj se lah-
ko iz različnih razlogov na-
gnejo ali celo prevrnejo. Z 
gorenjem se njihova teža ter 
oblika spreminja (s tem tudi 
težišče) in zaradi sprememb 
so lahko še kako nevarne za 
vžig. Zato uporabo sveč v 
času, ko nismo prisotni, od-
svetujem. Priporočam tudi, 
da večkrat preverimo, kako 
sveče dogorevajo, in jih po 
potrebi menjamo, še predno 
dogorijo do konca, če so na-
meščene ob gorljivem mate-
rialu. Najvarneje je, če so ve-
dno vložene v primerne ne-
gorljive posode, ki jih obdaja-
jo in ne dopuščajo prelitja 
voska po materialu okoli 
sveče. Tudi domače živali 
lahko prevrnejo sveče in po-
skrbijo za nevarnost požara. 

Zato nasvet: uporaba sveč le v 
naši prisotnosti ter pod stal-
nim nadzorom, vire vžiga (vž-
igalice, vžigalnike ...) pospra-
vimo na mesta, kjer otrokom 
niso dostopna niti s prestavi-
tvijo delov pohištva, saj so 
otroci izredno dojemljivi ter 
iznajdljivi. Če jih opazujemo, 
nas z iznajdljivostjo večkrat 
pozitivno presenetijo. Poskr-
bimo, da nas ne bodo tudi 
negativno. Materialna škoda 
bo še najmanj, kar nas lahko 
doleti, posledice so lahko tudi 
ogrožanje zdravja ter življenja 
ljudi ter živali.
Tudi razne iskreče paličice so 
lahko ob nepravilni uporabi 
nevarne. Leteče iskrice so res 
majhne ter se hitro ohladijo, 
če pa jih približamo obrazu, 
lahko pride do manjših ope-
klin ali poškodb oči. Nosilna 
paličica pa žari še kar nekaj 
časa in se lahko zgodi, da če 
jo odložimo na gorljiv materi-
al ali vročo odvržemo v smeti, 
po določenem času pride do 
vžiga in posledično lahko do 
požara.

Pirotehnika
V mesecu decembru je prav, 
da nekaj besed namenimo 
tudi pirotehniki ter svetlob-
nim efektom. Od 26. decem-
bra do 2. januarja je dovolje-
na uporaba pirotehnike ter 
svetlobnih efektov. V sprem-
stvu staršev ali skrbnikov lah-
ko omenjene artikle upora-
bljajo tudi mladoletni. Vsako 

leto je v Sloveniji (in tudi dru-
god po svetu) kar nekaj poža-
rov, ki jih povzročijo razne 
rakete ter podobne »leteče« 
nevarnosti. Nemalokrat pri-
stanejo na balkonih stolpnic, 
blokov, hiš ¼ , kjer se nahaja-
jo tudi gorljivi materiali, in 
požar je neizbežen. K sreči se 
v večini primerov intervenci-
je končajo le z materialno 
škodo, vendar se ne gre zana-
šati na srečo. Na vaseh je ne-
varnost gorečih izstrelkov še 
toliko večja, saj je nevarnost, 
da kateri zaide v gospodarsko 
poslopje, kjer pa je gorljivega 
materiala na pretek. V takem 
primeru se nezgoda običajno 
konča z velikimi požari, z ve-
liko materialno škodo ter ne-
malokrat tudi s smrtjo živali, 
predvsem govorimo o doma-
čih živalih. Predlagam, da se 
vzdržite tudi metanja petard 
v strnjenih naseljih ali še bo-
lje kar povsod. Za družine z 
majhnimi otroki so prazniki 
zaradi pretiranega pokanja 
lahko prava mora. Tudi sta-
rejši niso navdušeni nad po-
kanjem v okolici. V kožo ži-
vali se raje ne bi postavljal. 
Lastniki psov ter ostalih do-
mačih živali po njihovem od-
zivu vidijo, da jim je hudo in 
da so v tem obdobju precej 
nemirni, razdražljivi in jih je 
strah.
Tukaj bi res prosil vse, ki brez 
omenjenih stvari ne morejo, 
da se strogo držijo navodil ter 
primerno uporabljajo ome-

njene izdelke. V kolikor se 
uporabi ne morete upreti, pa 
jih kupujte pri pooblaščenih 
trgovcih, kjer je zagotovljena 
kvaliteta. Kupovanje preko 
posrednikov, kjer ne vemo, če 
so izdelki ustrezni, se nam 
lahko maščujejo. Zaradi neu-
strezne kvalitete lahko pride 
do motnje v delovanju (pre-
zgodnjega aktiviranja) in po-
sledice so lahko resne po-
škodbe. Vsako leto je tudi v 
Sloveniji nekaj nesreč zaradi 
uporabe pirotehničnih sred-
stev. V večini primerov gre za 
raztrganine na rokah. Posle-
dice so trajne in prazniki se 
še nadaljnja leta spremenijo v 
čas, ki nas spominja ter opo-
minja.
Zakaj ne bi praznovali vsi? 
Poskrbimo, da bomo pra-
zničnega vzdušja deležni 
prav vsi. Če bi radi, da tudi 
ostali v vaši bližini vedo, da 
praznujete, jim pristopite 
ter namenite prijazno bese-
do ali še več, povabite jih na 
kavo, kosilo ali večerjo. Za-
gotavljam vam, da bo zado-
voljstvo večje kot po meta-
nju pokajočih izdelkov. Lah-
ko pa, denimo, pol denarja, 
ki ste ga namenili za ome-
njene izdelke, namenite lju-
dem, ki si praznovanja zara-
di stiske ne morejo privošči-
ti. Darujte preko dobrodel-
nih organizacij, kjer se pro-
stovoljci trudijo in skrbijo, 
da bi bilo, do neke mere, 
poskrbljeno za vse. 

Požarna varnost v decembru

Robert Kejžar, 
poveljnik Gasilskega 
poveljstva občine 
Jesenice

Andreja Koprivec, 
ajurvedska svetovalka 
in učiteljica 
sprostitvenih tehnik
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Klagenfurt_Silvester_sekt_blanco.indd   1 14.11.13   10:30

SILVESTER
CELOVEC
KLAGENFURT
2013 I 2014

PROGRAM PRIREDITEV 31. 12. 2013

ALTER PLATZ
1100 - 1500 Otroški program „Rico“, 
  Umetni kovač, Dimnikar
1100 - 0100 Glasba v živo s skupino 
  „Son Latinos“ 

PFARRPLATZ
1400  Novoletni tek 
  „Stadtpfarrturmlauf“
1830   Silvestrska maša v 
  mestni cerkvi
od 2030   The Gang

2340  S pihalno godbo v 
  novo leto 2014 
0000   Dunajski valček, 
  streljanje s stolpa 

DOMPLATZ
1700   Zaključna maša v cerkvi 
	 	 Dom, škof dr. Alois Schwarz

NEUER PLATZ
1800 - 2000  Entertainer Stanley
2100 - 0030 Skupina Kärntner 
  Show Express

MESTNI TEATER
1930   Predstava Csárdásfürstin

MESTNA GALERIJA
1000 - 1800  Jochen Hein – Podeželje • portret

LIVING STUDIO V MESTNI GALERIJI
1000 - 1800  Reinfried Wagner

SEJEMSKA HALA 5 
2015  Evrovizija „Silvesterstadl”, 
  Andy Borg

 
 
21:00 - 00:30 Uhr
 Die Silvesterparty

STADTTHEATER
19:30 Uhr
 Zigeunerbaron

STADTGALERIE
10:00 – 18:00 Uhr
 Antonio de Felipe

Klagenfurt Tourismus 
Neuer Platz, Rathaus
Novi trg, Mestna hiša                    

A-9020 Klagenfurt am Wörthersee
Celovec ob Vrbskem jezeru

tel.: +43/(0)463/537 22 23
tourismus@klagenfurt.at

www.klagenfurt-tourismus.at

Vabimo vas,  da obiščete Park savn v hotelu Astoria na Bledu, kjer se boste 
sprostili v prijetnem okolju s pogledom v naravo. Izbirate lahko med parno 
(turško), finsko, zeliščno in infrardečo savno.

Cena savnanja vključuje: uporabo vseh savn, uporabo 

notranjega in zunanjega masažnega bazena, Kneippove 

kopeli, pilinge in obloge glede na program savnanja, 

ohlajevalni bazen, različne tuše doživetja (tropski dež, 

vodni slap, masažne šobe), počivališče z udobnimi ležalniki, 

uporabo zunanje terase, uporabo masažne poti, ki je 

namenjena spodbujanju refleksnih con na stopalih, kopalni 

plašč, rjuho in brisačo, pogostitev s svežim sadjem.  

DARILO
Pri nakupu mesečne, 
trimesečne ali 
šestmesečne vstopnice 
do 30.1.2014, vam 
podarimo 30 minutno 
masažo hrbta.

Hotel Astoria | Prešernova cesta 44 | SI-4260 Bled  |  +386 45 79 44 10  | wellness@vgs-bled.si  

Delovnik: vsak dan od 13. do 21. ure.

www.hotelastoria-bled.com
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Urša Peternel

Vseslovenska dobrodelna 
akcija Kruh za prjatla, v ka-
teri kupec v pekarni lahko 
kupi dodaten kruh za tiste-
ga, ki si ga ne more kupiti, 
je v začetku meseca zaživela 
tudi na Jesenicah. Prva pe-
karna, ki se ji je pridružila, 
je bila v začetku meseca Pe-
karna Magušar na Plavžu, 
kasneje se ji je pridružila 
tudi Pekarna Planika na Ti-
tovi. V posebni košari, ozna-
čeni z napisom Kruh za pr-
jatla, tako kupci lahko pusti-
jo dodaten hlebec kruha, ki 
čaka na ljudi v socialni sti-
ski. Vsak dan se akciji pri-
družujejo nove pekarne, 
označene so s plakatom z 
napisom Kruh za prjatla. 
Sicer pa socialno ogrožene 
družine na Jesenicah že dalj 
časa lahko dobijo brezplačni 
kruh tudi prek Centra za soci-
alno delo Jesenice. Kot je po-
vedala direktorica centra Ani-
ta Bregar, v primeru hude 

stiske in ko so izčrpane vse 
druge možnosti, strokovne 
delavke centra ogroženi dru-
žini predlagajo, da lahko s 
posebno napotnico v eni od 
jeseniških pekarn (želi ostati 
anonimna) določeno obdobje 
dobiva brezplačni kruh. "Dru-
žina se v pekarni dogovori, 

kdaj bodo prihajali po kruh, 
ob tem da ga morajo prevze-
mati starši, ne otroci. Sodelo-
vanje poteka zelo dobro in 
družine so zadovoljne," je po-
vedala Bregarjeva. V začetku 
meseca sta bili v tovrstno po-
moč vključeni dve jeseniški 
družini z otroki.

Kruh za ljudi v stiski
Tudi na Jesenicah je zaživela dobrodelna akcija Kruh za prjatla,  
v kateri pri nakupu kruha plačaš še kruh, ki ga lahko prevzame nekdo,  
ki si ga ne more kupiti. Družine v stiski pa že dalj časa lahko dobijo  
kruh tudi prek Centra za socialno delo Jesenice.

Kruh iz posebne košare, označene z napisom Kruh za prjatla, 
lahko brezplačno vzamejo vsi, ki si ga ne morejo kupiti.

Urša Peternel

V Splošni bolnišnici Jeseni-
ce so 21. novembra obeležili 
mednarodni dan razjede za-
radi pritiska, ki poteka po 
vsem svetu pod geslom Stop 
razjedi zaradi pritiska. Ob tej 
priložnosti so pripravili stro-
kovno izobraževanje o pre-
ventivi, ki se ga je udeležilo 
štirideset zaposlenih s po-
dročja zdravstvene nege iz 
zdravstvenih domov in do-
mov za ostarele ter zaposle-
nih v bolnišnici. Predavanja 
in delavnice so izvajali člani 
skupine za preventivo in 
oskrbo pod vodstvom glavne 
koordinatorice za oskrbo 
kroničnih ran v jeseniški 
bolnišnici Oti Mertelj. »S 
strokovnim izobraževanjem 
želimo tako našim zaposle-
nim kot zaposlenim v zdra-
vstveni negi na primarni rav-
ni, ki se pri svojem delu sre-
čujejo z razjedami zaradi 
pritiska, omogočiti izpopol-
njevanje teoretičnega in 
praktičnega znanja,« je po-
vedala Mertljeva. Kot je poja-
snila, je razjeda zaradi priti-
ska (decubitus ali preležani-
na) lokalna poškodba kože in 
podkožnih tkiv, ki nastane 
zaradi delovanja pritiska zla-

sti na izpostavljene predele, 
kot je predel križnice in pet. 
»Če pacienta, ki dalj časa leži 
v postelji, ne obračamo in ne 
poskrbimo za razbremenitev 
pritiska na posamezne dele 
telesa, lahko nastanejo prele-
žanine, lokalne poškodbe 
kože ali podkožnih tkiv, v 
najslabšem primeru tudi 
oboje,« je poudarila Oti Mer-
telj. Na delavnicah so prika-

zali, kako se pacienta pravil-
no obrne, zaščiti in podloži z 
ustreznimi blazinami. Pri-
pravili pa so tudi kratka pi-
sna navodila glede prepo-
znavanja ogroženosti, pre-
hrane, nege kože, menjave 
položajev in dostopnosti me-
dicinskih pripomočkov, ki so 
namenjena zlasti svojcem, ki 
doma negujejo bolnike s 
preležaninami.

Razjeda zaradi pritiska

Na delavnici so prikazali, kako se pacienta pravilno obrne, 
zaščiti in podloži z blazinami.
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OČES­NA­AM­BU­LAN­TA

Ti­to­va­31,­Je­se­ni­ce,­­
tel.:­04/5832-663

Optika­Mesec­Vida­Mi­hel­čič­s.p.,­Cesta­maršala­Tita­31,­Jesenice

Urša Peternel

Na Gimnaziji Jesenice so 
pripravili glasbeno-literarni 
večer, na katerem so dijaki 
predstavili svojo glasbeno, 
plesno in literarno ustvarjal-
nost in navdušili obiskoval-
ce – starše, profesorje in 
druge. Dijaki so pod vod-
stvom glavne organizatorke, 
zborovodkinje in avtorice 
glasbenih zasedb Katje Pav-
lič Josifov izvedli bogat pro-
gram pesmi, glasbenih in 
plesnih točk ter recitacij, ki 
jih je povezovala rdeča nit – 
gore (Gimnazija se je na-
mreč kot Unescova šola le-
tos pridružila letu gora), 
program pa so "začinili" z 
božično tematiko. Kot je po-
vedala Katja Pavlič Josifov, 
so se dijaki na koncert pri-
pravljali vse od septembra. 
"Priprav je bilo res veliko, 
pri čemer so dijaki ob že 
tako natrpanih urnikih zelo 
pridno hodili na vaje. V pro-
gramu je nastopilo 32 pev-
cev, petnajst inštrumentali-
stov, recitatorji ... V goste 
smo povabili odličnega Kle-
mena Keliha, nekdanjega 

dijaka, ki je vsa leta pel v gi-
mnazijskem pevskem zbo-
ru, septembra pa je delal že 
kot asistent fizike na naši 
šoli. Za ves ostali program 
pa so poskrbeli dijaki, na ka-
tere sem zelo ponosna, izvr-
stna je bila vokalistka Alja 
Wolte Sula, ki bo na sloven-
ski sceni še veliko dosegla, 
odlične so bile tudi ostale 
pevke in inštrumentalisti, 

ki so zvečine učenci glasbe-
nih šol. Profesorica Nada 
Legat je poiskala recitacije, 
ki so čudovito sovpadale s 
skladbami," je povedala Ka-
tja Pavlič Josifov. Kot je do-
dala, je letos posebej lepo 
delati s Pevskim zborom 
prof. Janka Pribošiča, ki je 
zelo številen, zato se lahko 
lotevajo tudi zahtevnejšega 
programa. Tako so navduši-

li z venčkom zimzelenih 
pesmi Jureta Robežnika, 
skladbo Slovenija, od kod 
lepote tvoje in številnimi 
drugimi. Kot je povedala 
ravnateljica Gimnazije Je-
senice Lidija Dornig, je pro-
gram tako izvrsten, da ga 
bodo prihodnjič predstavili 
tudi širšemu občinstvu, na 
velikem odru jeseniškega 
gledališča.

Glasbeno-literarni  
večer gimnazijcev
Dijaki Gimnazije Jesenice so navdušili z bogatim umetniškim programom na glasbeno-literarnem 
večeru, ki so ga pripravili pod vodstvom Katje Pavlič Josifov.

Dijaki Gimnazije Jesenice so navdušili na glasbeno-literarnem večeru. / Foto: Janko Rabič

Pia Kokelj

Ustvarjalci dogodka so pri-
pravili zanimivo predstavo, ki 
je bila namenjena staršem, 
sorodnikom in seveda tudi 
ostalim gledalcem. Otroci so 
s pomočjo učiteljic na OŠ in 
študentk s Fakultete za soci-
alno delo ter Visoke šole za 
zdravstveno nego Jesenice 
nastopali v kar desetih toč-
kah. Že na vhodu so obisko-
valcem razdelili ročno okra-
šen program, tam pa so jih 
pričakale tudi stojnice z nji-
hovimi izdelki. Vstopnine ni 
bilo, tako da so lahko ljudje z 
nakupom izkazali dobrodel-
nost. Dvorana gledališča je 
bila skoraj polna, ko sta na 
prizorišče že skočila dva ča-
rovnika. Prvi, čarovnik učitelj 
z imenom Čirule je priredi-
tev povezoval, drugi, čarovnik 
vajenec Čarule pa mu je pri 
tem pomagal. Čarobno ozra-
čje je ustvarilo še okrašeno 
ozadje in sneg, ki so ga trosili 
zimski zajčki. Prav vsak pri-
pomoček na odru so v šoli 
izdelali sami, od hiše, sneža-

ka, gozda pa vse do dramskih 
oblek in čarovniškega klobu-
ka. Prva je bila na vrsti dram-
ska uprizoritev Muca copata-
rica, nato pa je sledil pevski 
nastop in dramatizacija pe-
smice Snežinke. Najprej so 
zapela dekleta, nato pa še fan-
tje, s kitaro jih je spremljala 
učiteljica Barbara. Otroci so 
nastopali v več točkah. Zelo 
so se potrudili pri igri Bela 

zgodba, ki je govorila o sne-
žaku, ki učenko odpelje v 
snežno deželo. Nekje na po-
lovici sta čarovnika na oder 
pričarala ravnatelja Gregorja 
Skumavca, ki je vsem zaželel 
prijetne praznike in srečno v 
novem letu, prav tako pa po-
udaril, da je sedaj pravi čas, 
da si večkrat rečemo besedo 
hvala, predvsem tistim, ki jih 
imamo radi. Govor je zaklju-

čila podžupanja Vera Pintar s 
prijetnim voščilom. Nagajivi 
zajčki so na oder prinesli 
sneg in nato poklicali prija-
zne pomagače, ki so ga skida-
li. Študentke so sodelovale 
pri učenju koreografije dveh 
plesnih točk, na koncu pa so 
zapeli še tri pesmice. V avli 
so postregli sladke prigrizke 
in sladice, ki so jih spekli 
starši otrok. 

Novoletni Čirule Čarule
Učenci in zaposleni Osnovne šole Poldeta Stražišarja so v Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah 
pripravili že tradicionalno vsakoletno novoletno prireditev, kjer ni manjkalo plesa, petja in igranja.

Urša Peternel

V Dobrovi je pred kratkim 
potekalo polfinale državne-
ga prvenstva v akrobatiki za 
osnovne šole. Udeležili so se 
ga tudi mladi akrobati z Je-
senic, ki trenirajo pod vod-
stvom Leona Mesariča. 
"Med najboljše se niso uvr-
stili, so pa bile mlajše dekli-
ce OŠ Toneta Čufarja blizu 
vrha. Med osemnajstimi 
ekipami so bile Jeseničanke 
pete. Najuspešnejši posa-
meznici med mlajšimi de-
klicami sta bili Zala Klarič 
in Nikolina Davidović. Med 
112 tekmovalkami sta si deli-

li 11. mesto," je povedal Leon 
Mesarič. Kot je dodal, kljub 
ukinitvi športnih interesnih 
dejavnosti na osnovnih šo-
lah zaradi varčevanja akro-
batika na Jesenicah ni zasta-
la. Organizacijo treningov 
akrobatike je prevzelo dru-
štvo Partizan Jesenice, tre-
ningi pa potekajo v OŠ To-
neta Čufarja. "Vsi učenci, ki 
obiskujejo vadbo, so se mo-
rali včlaniti v TVD Partizan 
in plačujejo stroške trenin-
gov," je povedal Mesarič. 
Kljub varčevanju pa jim je 
uspelo uvesti vadbo akroba-
tike tudi na OŠ Koroška 
Bela.

Vadba akrobatike 
kljub varčevanju

Skupina začetnikov na OŠ Toneta Čufarja Jesenice

V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice pripravljajo zaključek 
leta tudi za najmlajše obiskovalce. V nedeljo, 29. decembra, 
ob 10. uri bo v sklopu Vaše naše matineje Teater Cizamo 
uprizoril predstavo Dedkov pridnometer, otroke pa bo obi-
skal tudi dedek Mraz. Vabita Lili in Tonček iz gledališča.

Zaključek leta tudi za najmlajše

Na Osnovni šoli Prežihovega Voranca Jesenice so tudi letos 
pripravili novoletni bazar, na katerem so prodajali izdelke, ki so 
jih učenci izdelali v sklopu tehniških dni. Izkupiček bodo name-
nili v šolski sklad, ki na šoli že nekaj let zelo dobro deluje. Kot 
je povedal ravnatelj šole Robert Kerštajn, se šolski sklad finan-
cira s prostovoljnimi mesečnimi prispevki posameznikov (uči-
teljev, staršev in drugih), posameznimi enkratnimi prispevki, 
velik del denarja pa pridobijo z akcijo zbiranja starega papirja. 
Zbrani denar iz sklada namenijo za nakup opreme (garderob-
nih omaric, klopi, projektorjev), del za tekmovanja in ekskurzi-
je nadarjenih učencev, del pa za otroke iz socialno šibkih dru-
žin za nakup delovnih zvezkov in sofinanciranje šol v naravi. 

Novoletni bazar za šolski sklad

Na novoletnem bazarju so učenci prodajali izdelke, ki so 
jih z veliko truda in skrbnosti izdelali na tehniških dnevih.
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Andraž Sodja

“Kar srce ti zaigra,” so dejali 
gledalci sobotne dobrodelne 
hokejske tekme med Tea-
mom Jesenice in ekipo HD 
Jesenice, ko se je s tribun sli-
šalo skandiranje Je-se-ni-ce. 
Dobrodelna hokejska tekma, 
ki so jo pripravili Fikret Av-
dič in zveza društev prijate-
ljev mladine Jesenice, pa je 
znova pokazala, kako veliko 
srce imajo Jeseničani. Vsto-
pnina za tekmo je bil namreč 
prispevek v obliki različnih 
prehranskih izdelkov, ki so 

jih organizatorji predali civil-
ni iniciativi Ejga. Po infor-
macijah civilne iniciative, ki 
bo poskrbela tudi za delitev 
zbrane hrane, so Jeseničani s 
hrano napolnili kar tri velike 
kombije oziroma skupno 
zbrali več kot dve toni različ-
nih prehranskih izdelkov. 
Kot je povedal Ahmed Pašič 
iz civilne iniciative Ejga, so ti 
prehranski izdelki namenje-
ni tistim Jeseničanom, ki so 
se znašli v stiski.

Na tekmi so se z aktualno 
člansko ekipo Team Jesenice 
pomerili jeseniški hokejski 
veterani in dekleta. Z osem 
proti šest je na tekmi, ki so 
jo zaznamovali številni za-
bavni vložki, rezultat pa 
sploh ni bil pomemben, sla-
vila ekipa veteranov in de-
klet, za katere je zaigral tudi 
72-letni legenda jeseniškega 
hokeja Bine Felc. V premo-
rih so nastopili umetnostni 
drsalci drsalnega kluba Jese-
nice, požiralka ognja Katja 
Kobentar in drugi, tekmo pa 
sta povezovala Esad Babačič 

in Janez Tušar - Kača. Po za-
ključku tekme je idejni oče 
dobrodelne tekme Fikret Av-
dič povedal: “Zelo smo zado-
voljni, tako z zbrano količino 
hrane, gledalci, samim spek-
taklom, saj je bil res spekta-
kel. Res super!” Kot je še 
dodal Avdič, si iskreno pove-
dano želijo, da takšni dogod-
ki sploh ne bi bili potrebni: 
“Kriza je dejstvo, na nas pa 
je, da po svojih močeh po-
magamo tistim, ki pomoč 

potrebujejo. Mogoče bomo 
tudi mi kdaj potrebovali po-
moč. Hokej je bil tudi ena 
prvih žrtev krize na Jeseni-
cah in danes je hokej zma-
gal, ljudje so prišli, pokazali 
so, da imajo res radi ta šport 
in da ga na Jesenicah potre-
bujemo. Upam, da ga bomo 
čim prej tudi spet imeli.” 
Kot zaključuje Avdič, dogod-
ki zadnjih let kažejo, da obi-
čajnim ljudem v stiski nihče 
ne bo pomagal, razen solju-
di, zato se še posebej zahva-
ljuje vsem posameznikom, 
pa tudi številnim jeseniškim 

podjetjem, ki so priskočila 
na pomoč: “Jesenice so po-
seben primer, skušajo nas 
prikazati kot turobno, uma-
zano mesto, polno brezvolj-
nih ljudi, vendar ravno na 
Jesenicah iz dneva v dan do-
kazujemo, da smo složni, da 
smo veseli da tukaj živimo 
in da znamo drug drugemu 
pomagati. Danes je na Jese-
nice, kamor pravijo, da son-
ce nikoli ne posije, to posija-
lo.”

Veliko srce Jesenic
S tribun dvorane Podmežakla je v soboto spet odmevalo Je-se-ni-ce. 
Jeseničani pa so znova pokazali svoje veliko srce, saj so na tekmo prinesli 
več kot dve toni hrane.

Na dobrodelni tekmi sta se pomerili ekipi Team Jesenice ter ekipa deklet in veteranov.

Jeseničani so na tekmo prinesli za več kot dve toni prehranskih izdelkov.

Janko Rabič

V letošnjih jesenskih mese-
cih so v okviru otroškega 
parlamenta na delavnici 
učenci, starši in učitelji go-
vorili in iskali rešitve na 
temo o premajhnem sodelo-
vanju staršev s šolo. Ob roj-
stnem dnevu Toneta Čufar-
ja, po katerem šola nosi ime, 
so uredili razstavo z naslo-
vom Pesnik, pisatelj in dra-
matik v očeh učencev ter li-
kovno razstavo z naslovom 
Knjižnica. Učence obiskuje-
jo znani in zanimivi gosti. 

Najbolj zabavno in sprošče-
no je bilo ob obisku pripa-
dnikov športne enote Slo-
venske vojske. Med njimi so 
bili vrhunski športniki, no-
silci mnogih kolajn z evrop-
skih, svetovnih prvenstev in 
olimpijskih iger. Strelec Raj-
mond Debevec, biatlonka 
Tadeja Brankovič Likozar, 
telovadec Aljaž Pegan in 
drugi so sodelovali v prikazu 
posameznih športnih disci-
plin, ki so jih za vse pripra-
vili učitelji športne vzgoje. 
Med njimi so bili športi, s 
katerimi se ukvarjajo tudi 

učenci na šoli. Učenci v po-
daljšanem bivanju so gostili 
prostovoljce iz Finske, Irske 
in Srbije, ki so učencem 
predstavili največje zname-
nitosti svojih držav. Skupaj 
so se pogovarjali, peli in ple-
sali, izdelovali plakate in se 
v sproščenem vzdušju tudi 
kaj naučili. Na božično no-
voletnem bazarju so proda-
jali izdelke učencev in učite-
ljev, zbrane prispevke so 
namenili za šolski sklad. Za 
uvod v praznične dni je 
učence na šoli obiskal čarov-
nik Roman. 

Pestro na Čufarjevi šoli
Na Osnovni šoli Toneta Čufarja na Jesenicah osnovne učne programe 
dopolnjujejo s številnimi dejavnostmi. Učenci so aktivno vključeni v 
izvajanje projektov, sodelujejo na delavnicah in srečanjih, na šoli se vrstijo 
različni obiski. 

Božično-novoletni bazar / Foto: Klemen Klemenc

Obisk pripadnikov športne enote Slovenske vojske / Foto: Klemen Klemenc
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Janko Rabič

Vokalno instrumentalna 
skupina Triglavski zvonovi z 
Dovjega, Folklorna skupina 
KUD Triglav Srednja vas v 
Bohinju, Moški pevski zbor 
Triglav Lesce-Bled in Fol-
klorna skupina Triglav Slo-
venski Javornik – Jesenice so 
z voditeljem Marselom 
Gombocem poskrbeli za bo-
gat program glasbe, plesa in 
šal. Na vsakem koncertu so 
predstavili zanimivega gosta. 
Pohod Triglavanov so zao-
krožili 7. decembra v Kultur-
nem domu na Slovenskem 
Javorniku. Gostitelji so bili 
člani Folklorne skupine Tri-
glav Slovenski Javornik - Je-
senice. Zbora in obe folklor-
ni skupini so predstavili del 
svojega bogatega repertoar-
ja. Za prijetno popestritev je 
poskrbela otroška folklorna 
skupina, ki od lani deluje pri 
domačem društvu. Imenuje 
se Mali Triglav, vodi pa jo 
Jaka Srbčič. Gost je bil znani 
sestavljavec ugank in pesnik 
Franc Ankerst iz Lesc. 

Štiri koncerte – na Dovjem, 
v Bohinjski Češnjici, na Ble-
du in na Slovenskem Javor-
niku – je spremljalo tisoč 
poslušalcev. Po besedah po-

budnika Miloša Možine iz 
KUD Triglav Slovenski Ja-
vornik -Jesenice so odlično 
uspeli. Vsi sodelujoči so z 
nastopi obogatili ljubiteljsko 

kulturno ustvarjalnost v šti-
rih občinah, s programom 
navdušili poslušalce in okre-
pili medsebojno povezanost 
in sodelovanje. 

Tisoč poslušalcev na 
pohodu Triglavanov
Člani štirih kulturnih društev in skupin na območju Zgornje Gorenjske, ki vrsto let ponosno nosijo 
ime po najvišjem slovenskem vrhu Triglavu, so v svojih krajih pripravili štiri koncerte, ki so jih 
poimenovali Pohod Triglavanov. 

Pohod Triglavanov so zaokrožili 7. decembra v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku. 
Na sliki otroška folklorna skupina Mali Triglav.

Janko Rabič

Že nekaj časa nismo slišali o 
glasbenikih iz občine Jese-
nice, ki se ukvarjajo z zabav-
no glasbo. Prav zato smo bili 
veseli dobrih novic, da glas-
benik Hajni Blagne pogu-
mno vztraja na svoji poti in 
se lahko pohvali z novimi 
uspehi. V glasbenih vodah 
je že kar lepo število let, 
eden njegovih večjih uspe-
hov je pesem Srebrna reka, 
ki jo je posnel s sestro Hele-
no, veliko damo slovenske 
zabavne glasbe. Čeprav njej 
marsikaj sedaj ne gre po že-
leni poti, je Hajni vesel, da 
naprej vzdržuje tople in pri-
jateljske vezi v družini ter 
odlične odnose s Heleno in 
(bivšim) svakom Mitjem. 
Pred nedavnim se je mudil v 
Nemčiji na obisku pri Mitju 
Zamanu in se obenem tam 
udeležil televizijske glasbene 
prireditve Schlager Hitpara-
de, ki sta jo prenašali televi-
ziji Deutsches Musik Fern-
sehen in Baden TV. "Svoj 
pevski potencial sem želel 

preizkusiti na tujem, zato 
sem v ta namen posnel nem-
ški šlager, ki ga je ob letu 
mojega rojstva izdal legen-
darni Roy Black z naslovom 
Du bist nicht allein. Izkazalo 
se je, da imajo Nemci uho za 
takšen vokalni interpret, saj 
so mi na telefonskem glaso-
vanju namenili kar lepo šte-
vilo glasov. Zame je bil to 
zelo pozitiven signal in lepa 
glasbena izkušnja. V priho-
dnosti si želim čim več glas-
benega udejstvovanja na 
nemškem govornem obmo-
čju," je Hajni dejal ob vrni-
tvi. Skupaj z Mitjem in glas-
beno ekipo, ki jo sestavljata 
še slovenska pevka Manca 
Špik in humorist ter glasbe-
nik Klemen Košir z Jesenic, 
se januarja prihodnje leto 
odpravljajo na turnejo v dalj-
no Avstralijo. 
Dodajmo, da se Hajni rad 
odzove tudi na nastope v do-
mačem okolju. Letos je na-
stopil na več prireditvah v 
krajevnih skupnostih občine 
Jesenice, kjer je poskrbel za 
vedro in prijetno vzdušje. 

Hajni osvaja nemško občinstvo
Skupaj z Mitjem Zamanom in glasbeno ekipo, ki jo sestavljata še slovenska pevka Manca Špik in 
humorist ter glasbenik Klemen Košir z Jesenic, se januarja prihodnje leto odpravljajo tudi na turnejo v 
daljno Avstralijo. 

Hajni Blagne se rad odzove tudi na vabila na nastope na 
Jesenicah.

Janko Rabič

V decembrskih dneh je de-
vetdesetletni jubilej prazno-
vala Alba Koselj, krajanka 
krajevne skupnosti Staneta 
Bokala na Plavžu na Jeseni-
cah. Sedaj je dobri dve leti 
stanovalka Doma upokojen-
cev dr. Franceta Berglja. Po 
rodu je iz Goriških Brd in v 
mladosti je v številni družini 
večkrat občutila težke čase 
pod italijansko okupacijo. 
Čeprav odlična učenka v 
osnovni šoli ni imela možno-
sti za nadaljnje šolanje in je 
morala pri sorodnikih kot de-
kla služiti kruh. Po prihodu 
na Jesenice leta 1948 se je 
zaposlila v Splošni bolnišnici 
Jesenice. Dodatno se je izo-
braževala in do upokojitve 
delala kot višja medicinska 
sestra. Bila je izredno spošto-
vana in cenjena, predana 
zdravniškemu poklicu. Mož 
in sin sta ji umrla, ima vnuka 
Ano in Boštjana. Sedaj ji je v 

veliko pomoč in oporo snaha 
Mima. 
Do današnjih dni je kljub 
včasih težkim časom ohra-
nila dobro voljo in optimi-
zem. Dobro se počuti za nje-
no starost in nima večjih 
zdravstvenih težav. Je še bi-
strega spomina, spremlja 
aktualne družbene dogodke, 
bere časopise in knjige. Po-
zna probleme, s katerimi se 
sooča država, in želi, da bi se 
le obrnilo na bolje. 
"Rada bi še nekaj časa živela 
in dočakala, da se bomo iz-
vlekli iz krize. Želim si lep-
ših časov. In da bi ohranili 
javno zdravstvo in šolstvo. 
Tako bodo nadarjeni imeli 
pogoje za šolanje. Sama v 
mladosti nisem bila deležna 
tega." Ob jubileju sta slav-
ljenko obiskali in ji izrekli 
čestitke ter dobre želje za 
zdravje naprej predsednica 
sveta KS Staneta Bokala 
Ljud mila Ilenič in članica 
sveta Sonja Lotrič. 

Dobra volja in  
optimizem slavljenke 

Devetdesetletna Alba Koselj s snaho Mimo in 
predstavnicama KS Staneta Bokala

Andraž Sodja

Zavod za šport-Mladinski 
center Jesenice je tudi letos 
4. in 5. decembra v sodelova-
nju z Gledališčem Toneta 
Čufarja pripravil veselo Mi-
klavževanje. Kot je povedala 
vodja mladinskega centra 
Jesenice Lili Tkalec, so se le-
tos pred mrazom umaknili v 
dvorano Kina Železar, ki je 
bila oba dneva nabito polna. 
Program so ponovno pripra-
vili v sodelovanju z mladi-
mi: »Letos jih je sodelovalo 
15. Nekateri že več let poma-
gajo soustvarjati program za 

otroke, drugi pa so se nam 
pridružili prvič. Pripravili so 
različne igre, glasbo in ple-
sne animacije, igrice o Ani-
ci, Tomažu, Piki Nogavički 
in snežnih vilah.« 
Miklavž je poudaril pomen 
skromnosti in srčne dobrote 
ter ugotovil, da so v dvorani 
sami pridni otroci, zato je 
mednje razdelil sladka darila. 
»Kljub skromnosti le-teh pa 
so jih bili otroci zelo veseli. 
Veselje otrok pa je bilo tudi 
najlepše darilo za vse, ki smo 
z združenimi močmi poskr-
beli za letošnje Miklavževa-
nje,« zaključuje Lili Tkalec.

Miklavž obiskal otroke
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Andraž Sodja

Študenti Visoke šole za zdra-
vstveno nego Jesenice so se 
tudi letos vključili v preven-
tivno akcijo ob 1. decembru, 
svetovnem dnevu boja proti 
aidsu. Študentki Tadeja in 
Tanja sta v zdravstvenem 
domu Jesenice obiskoval-
cem delili rdeče pentlje, kon-
dome in informacijske zlo-
ženke o virusu HIV in aidsu. 

Kot sta povedali, je opazno 
zmanjšano zanimanje za boj 
proti aidsu, čeprav število 
okuženih tudi v Sloveniji še 
vedno narašča. “Ljudje me-
nijo, da so že kar dobro in-
formirani, k temu pa je pri-
pomogla tudi velika pozor-
nost, posvečena preprečeva-
nju širitve te bolezni že med 
šolanjem, in vsakoletne akci-
je. Jeseničani pa so tudi sra-
mežljivi,” sta še dodali.

Akcija ob dnevu 
boja proti aidsu

Študentki Tadeja in Tanja z Visoke šole za zdravstveno 
nego sta mimoidočim v Zdravstvenem domu Jesenice delili 
rdeče pentlje ob svetovnem dnevu boja proti aidsu.

OKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zuna-
njih vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, 
za starejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni spreje-
mnik po ugodni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televi-
zijskih sprejemnikov, hiter servis in odprava napak ter podpora 
pri nastavitvah televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.

TelesaT Jesenice  - okno v sveT iz vašega sTanovanJa:

Digitalni televizijski programi v programskih paketih:
 106 programov začetnem paketu 
  126 programov v osnovnem paketu
  157 programov razširjenem paketu
  HBO paket – filmi
  PINK paket
  Balkan+ paket – brezplačen 
  internetne povezave s hitrostmi prenosa do 100 Mbit/sek
  trojčki s hitrostmi prenosa podatkov do 40 Mbit/sek
  IP fiksni telefonski priključki z brezplačnimi klici v omrežje DETEL

www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

novi PRogRaMi v 2013: 
- FOX MOVIES
- FOX
- FOC CRIME
- FOX LIFE
- DA VINCI
- CRIME AND INVESTIGATION
- 30 PROGRAMOV V PAKETU BALKAN 25+

FilMski PRogRaMi:  
(slovenski podnapisi):
- FOX MOVIES
- TV 1000
- MGM
- UNIVERSAL
- KINO
- KINO 2
- HBO
- HBO COMEDY
- PINK FILM
- CLASIC TV

PRogRaMi za naJMlaJše:  
(sinhronizirani oz. slovensko podnaslovljeni):
- CARTOON/TCM
- MINIMAX
- JIM JAM
- BABY TV
- POP OTO
- BOMERANG

PolJUDnoznansTvene vseBine: 
(slovenski podnapisi)
- VIASAT NATURE
- VIASAT HISTORY
- VIASAT EXPLORER
- ANIMAL PLANET
- NATIONAL GE0GRAPHIC
- DA VINCI
- ID DISCOVEY
- SCI FI
- HISTORY CHANNEL
- WORLD DISCOVERY
- TRAVEL CHANNEL 

TelesaT, d.o.o., Jesenice,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
e-mail: info@telesat.si

Želimo 
zadovoljno  

in zdravo 2014

Urša Peternel

Pripadniki športne enote 
Slovenske vojske so obiskali 
Osnovno šolo Koroška Bela. 
Med njimi je bil olimpijski 
prvak Rajmond Debevec, 
evropska prvakinja v kolesar-
stvu Tanja Žakelj ter telova-
dec Aljaž Pegan. Pridružil se 
jim je tudi Matija Muhar, 
bivši učenec šole, ki je minu-
lo poletje osvojil naslov sve-
tovnega prvaka v metu kopja 
v kategoriji mlajših mladin-
cev. "Najprej so si ogledali 
olimpijski kotiček, kjer so 

predstavljeni vsi krajani KS 
Javornik – Koroška Bela, ki 
so se kadarkoli udeležili 
olimpijskih iger. Nato je sle-
dilo druženje, na katerem so 
se učenci lahko pozanimali 
o podrobnostih iz njihove 
športne kariere. Na koncu so 
se pomerili še v prirejenih 
gibalnih veščinah. Za vse 
udeležence je bila to lepa 
spodbuda za marljivo delo 
na športnem področju, ob 
katerem pa ne sme izostati 
uspeh v šoli," je povedal Rok 
Pekolj, učitelj športa na 
Osnovni šoli Koroška Bela.

Športniki – vojaki na 
obisku v šoli

Niko Kapetanovič iz OŠ Koroška Bela je tekmoval v hoji po 
rokah proti Aljažu Peganu.

Urša Peternel

Curling klub Jesenice v so-
delovanju z Zavodom za 
šport Jesenice prireja nočni 
dobrodelni curling za Splo-
šno bolnišnico Jesenice. Iz-
kupiček bodo namenili za 
nakup radiološkega ul-

trazvoka, ki ga potrebujejo v 
bolnišnici. Prireditev bo po-
tekala v Športni dvorani 
Podmežakla v petek, 27. de-
cembra, od 20. ure dalje. 
"Za igranje ne potrebujete 
nobenih pripomočkov, vso 
opremo in inštruktorje 
bomo zagotovili v Curling 

klubu Jesenice. Na priredi-
tev vabimo tako posamezni-
ke kot ekipe. Prispevek za 
ekipo, ki jo sestavljajo štirje 
igralci, znaša štirideset 
evrov, za posameznika pa 
deset evrov," je povedal 
predsednik Curling kluba 
Jesenice Robert Sušanj. 

V času dogodka bo vrata od-
prl tudi Zavod za šport Jese-
nice, kjer se bodo udeležen-
ci lahko preizkusili v keglja-
nju na asfaltu in v nami-
znem tenisu. Simbolični 
prispevek dva evra bo prav 
tako namenjen Splošni bol-
nišnici Jesenice.

Nočni dobrodelni curling za ultrazvok
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Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 6. januar-
ja 2014, na Go renj ski glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 
ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

Jelka Koselj

Potrebujemo: 1 glavo kislega 
zelja (2 kg) ali nekislo, sveže 
belo ali rdeče zelje ter ohrovt; 
za nadev: 80 dag mletega 
mesa (pol govedine, pol svinji-
ne), 3 čebule, 1 glavico česna, 3 
žlice olja ali masti, 2 pesti 
riža, 5 dag prekajene slanine, 
1 pest sesekljanega peteršilja, 
malo majarona ali timijana, 2 
jajci, sol in poper; 
za omako pa: 2 žlici olja ali 
masti, 1 čebulo, 1 glavico če-
sna, 10 dag ali več prekajene 
slanine, šunke ali gnjati, kar 
pa ni nujno, 3 cele paradižni-
ke ali 3 žlice paradižnikove 
mezge, 2 žlici mlete sladke pa-
prike, 1 žličko kajenskega po-
pra (pekočega čilija) po želji, 2 
žlici moke, 1 jušno kocko, 4 
brinove jagode, kis, sol in kislo 
smetano z jogurtom (po želji).

Priprava: Zeljni glavi globo-
ko zarežemo v konus in ko-
cen odstranimo. Odstranimo 
liste in jim izrežemo odebe-
ljeni del rebra. Če nimamo 

okisane zeljne glave, lahko 
uporabimo sveže zelje: belo, 
rdeče ali ohrovt. V tem pri-
meru damo zeljne liste pre-
vreti v okisano vodo za 1-2 
minuti, da so listi upogljivi. 
Priprava nadeva: Na olju ali 
masti prepražimo sesekljano 
čebulo in česen, da postekle-
nita. Dodamo mleto meso, 
opran riž, sesekljano slanino 
in kozarec vode. Solimo in 
popramo. Zmes malo podu-
šimo, a le toliko, da meso 
spremeni barvo, riž pa malo 
postekleni. Dodamo še pe-
teršilj in majaron. Maso ne-
koliko ohladimo in ji vmeša-
mo še jajci. Nato damo pri-
bližno 2 žlici nadeva na vsak 
list. Potem najprej zapogne-
mo stranska dela lista, nato 
pa ostala robova lista in jih 
zapognemo čez stranska, da 
dobimo pravokotno obliko. 
Preostalo glavo kislega zelja 
zrežemo na rezance.
Za kuhanje ali pečenje sarm 
potrebujemo večji lonec. 
Dno lonca namastimo z 
oljem in malo posujemo z 

narezanim zeljem. Na to po-
ložimo nadevane liste – sar-
me in spet pokrijemo s plas-
tjo zelja. Sledi spet plast 
sarm in nato zelje. Čez vse 
sestavine polijemo omako.
Omako pripravimo: na olju ali 
masti prepražimo sesekljano 
čebulo in česen, da postekle-
nita, dodamo na koščke nare-
zano slanino, šunko ali gnjat, 
olupljen paradižnik ali me-
zgo, papriko, kajenski poper, 
moko in zalijemo z mrzlo 
vodo (približno 1 liter). Doda-
mo še jušno kocko, brinove 
jagode, po želji okisamo in 
dosolimo. Soli uporabimo 

malo, kajti kislo zelje je kar 
precej slano. Če sarme dela-
mo iz nekisanega zelja, doda-
mo vsaj 4 žlice kisa ali po oku-
su. Ko omaka zavre, jo zlije-
mo na sarme. Omaka mora 
sarme prekrivati, če jih ne 
prekriva, dodamo še malo 
vode. Sarmo kuhamo na 
zmernem ognju uro in pol. Še 
bolje pa je, da posodo s sarma-
mi v omaki postavimo v peči-
co (brez pokrovke) in jih peče-
mo pri 150 stopinjah C pribli-
žno 2 uri. Pred serviranjem jo 
dobro pogrejemo in lahko 
polijemo še s kislo smetano, 
ki ji dodamo malo jogurta. 

Sarma za praznike
Običajno jo pripravimo na silvestrov dan dopoldne, na mizo pa postavimo 1. in 2. januarja,  
kajti sarma je dobra in še bolj okusna tudi pogreta.

Pravilno geslo se glasi: FRIZERSKI STUDIO JANJE SMOLEJ. 
Sponzor D.R.E.A.M., Frizerski Studio Janja Smolej, s. p., Ce-
sta Cirila Tavčarja 19, Jesenice, gsm 041 990 283, podarja tri 
nagrade: 1. žensko striženje s fen frizuro: Jurka Dominko, 
Cerklje, 2. fen frizura: Marija Hafner, Kranj, 3. moško striže-
nje: Breda Janša, Dovje. Čestitamo, za nagrade pokličite Ja-
njo Smolej.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke sta gostinca Dragica in Jože Repe, ki sta nova najemnika Doma Pristava v Javorniškem Rovtu. Z odlično 
ponudbo domače hrane vas vabita, da jih obiščete. Odprto bodo imeli tudi zadnji dan starega leta in lahko skupaj z njimi 
vstopite v leto 2014. Za reševalce so pripravili tri enakovredne nagrade, kosila za dve osebi v Domu Pristava.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=I, 2=R, 3=Š, 4=E, 5=N, 6=T, 7=A, 8=F, 9=K), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke je 
LEPOTIČKA.

Sudoku s končno rešitvijo

 
             SUDOKU jn 22 

 

  

 7 5  9       
 8   3 5  7 1 
2   1 6        
      3    7 
            
9 1 3  2 7  5 6 
7     5 6   
    8  9 7     
 4 2   6  1   

 Sestavil: Cveto Erman
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Petek, 20. decembra
FOTO GALERIJA V AVLI GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA 
NA JESENICAH, ob 18. uri

ODPRTJE RAZSTAVE NAGRAJENIH FOTOGRAFOV, ČLANOV FO-
TOGRAFSKEGA DRUŠTVA JESENICE

Info: bogdan444@gmail.com, 041 638 066

DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, 
ob 18. uri

SILVESTROVANJE Z ANSAMBLOM SUHA ŠPAGA (za stanovalce, 
svojce, prijatelje). Info: 04/583 41 00

DVORANA KULTURNEGA DOMA BLEJSKA DOBRAVA, ob 
20. uri

UJMA TOUR BLEJSKA DOBRAVA 2013, rock/metal koncert, nastopili 
bodo MiT, Dead Dildo Drome in Heretic

Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

 

Sobota, 21. decembra
DVORANA OŠ POLDETA STRAŽIŠARJA JESENICE, od 9. do 
16. ure

BOŽIČNO TEKMOVANJE V HITROSTNEM PLEZANJU 

 Info: spojesenice@gmail.com, 040 167 871 

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE, ob 18. uri
AVIONI, animirana družinska komedija

Info: 04/58 33 100

DVORANA KULTURNEGA DOMA BLEJSKA DOBRAVA, ob 
18. uri

ODPRTJE RAZSTAVE ROČNIH DEL S KULTURNIM PROGRAMOM

Info: 04/557 42 67, ks.bl.dobrava@siol.net

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 18. uri
NOVOLETNI KONCERT K.P.Š.H.D.K. VUK KRADŽIČ Z ZABAVNIM 
KULTURNIM PROGRAMOM

Info: milanstjnv@gmail.com

BANKETNA DVORANA KOLPERN, ob 20. uri
ZABAVA K.P.Š.H.D.K. VUK KRADŽIČ Z ANASAMBLOM »PRNJA-
VORSKA TROMEĐA«

Info: milanstjnv@gmail.com

Nedelja, 22. decembra
DVORANA KINO ŽELEZAR JESENICE, ob 11. uri

AVIONI, animirana družinska komedija

Info: 04/58 33 100

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri
PREMIERA LUTKOVNE PREDSTAVE KAKO JE HAMO POSTAL JU-
NAK DPD SVOBODA FRANCE MENCINGER JAVORNIK-KOROŠKA 
BELA. Info: 04/586 61 51

Torek, 24. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, od 11. do 15. ure

PREDPOČITNIŠKI KLUB – NAMIZNE ŠPORTNE IGRE (15-30), pome-
rite se v igranju namiznega nogometa z državnim prvakom Simonom 
Zormanom. Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

Sreda, 25. decembra
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, 
ob 15. uri

BOŽIČNA SVETA MAŠA

Info: Karitas Jesenice, 04/583 41 00

Četrtek, 26. decembra
TRG BLEJSKA DOBRAVA ob 10. uri

SVETA MAŠA ZA DOMOVINO

Info: 04/557 42 67, ks.bl.dobrava@siol.net

TRG BLEJSKA DOBRAVA ob 11.30
ŽEGNANJE KONJ, KULTURNI PROGRAM, DRUŽABNO SREČANJE

Info: 04/557 42 67, ks.bl.dobrava@siol.net

Petek, 27. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, od 14. do 16. ure

POČITNIŠKI KLUB – NAMIZNE ŠPORTNE IGRE (15-30), namizni no-
gomet, namizni tenis, biljard              

Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 17. uri
PRIHOD DEDKA MRAZA, zabavna decembrska prireditev za otroke 
in starše

Info: 04/5884 680 in 5884 681

Decembrske prireditve
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, ob 19. uri

PREDNOVOLETNO DRUŽENJE (15-30), filmski večer, palačinkanje & 
družabne igre. Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

 

Sobota, 28. decembra
KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri

LUTKOVNA PREDSTAVA KAKO JE HAMO POSTAL JUNAK DPD 
SVOBODA FRANCE MENCINGER JAVORNIK-KOROŠKA BELA

Info: 04/586 61 51

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19. uri
NOVOLETNI KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA JESENICE KRANJ-
SKA GORA. Info: 04/58 33 100

Nedelja, 29. decembra
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri

VAŠA NAŠA MATINEJA: DEDKOV PRIDNOMETER, predstava za 
otroke v izvedbi Teater Cizamo. 

Info: 04/58 33 100

Ponedeljek, 30. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, od 14. do 
16.30

POČITNIŠKI KLUB – NAMIZNE ŠPORTNE IGRE (15-30), namizni no-
gomet, namizni tenis, biljard, posebnost popoldneva gost Simon Zor-
man, državni prvak v namiznem nogometu

Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, ob 16.30
TRIS TURNIR (15-30), namizni nogomet, namizni tenis, biljard

Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

ZBOR POHODNIKOV PRED GASILSKIM ORODIŠČEM NA 
KOČNI ob 17. uri

POHOD Z LUČKAMI NA OKAMNELO BABO NAD POLJANAMI

Info: 04/557 42 67, ks.bl.dobrava@siol.net, 041 752 071

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, ob 19. uri
PREDNOVOLETNO DRUŽENJE (15-30), filmski večer, palačinkanje & 
družabne igre

Info: 04/588 46 80 in 04/588 46 81

Torek, 31. decembra
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, ob 19. uri

SILVESTROVANJE – v dobri družbi prehod iz starega v novo leto

Info: 04/583 26 70

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 20. uri
SILVESTRSKI GodArt; Jure Godler in Tilen Artač

Info: 04/58 33 100

PRIREDITVENI PROSTOR NA STARI SAVI, ob 21. uri
SILVESTROVANJE NA PROSTEM – silvestrska zabava za vse občane

Info: Teater bar 041 60 28 38

Četrtek, 9. januarja 2014
KOSOVA GRAŠČINA, ob 10. uri

SREČANJE ŽELEZARJEV, NEKOČ ZAPOSLENIH V OBRATIH ŽE-
BLJARNE, JEKLOVLEKA IN VRATNIH PODBOJEV

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/58 33 500

KOSOVA GRAŠČINA, ob 17. uri
»OTROCI ŽELEZARNE« Filmske projekcije za najmlajše in odrasle

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/58 33 500

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
JAVNI NASTOP GLASBENE ŠOLE JESENICE

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30 

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

Društvo Žarek, Cesta Maršala Tita 78/a, Jesenice, 030 625 298
Od ponedeljka do petka 18.00-20.00 – druženje, medsebojni pogovo-
ri (za mlade od 15. leta)

23. 12. 2013 – od 16. ure dalje – praznovanje

30. 12. 2013 – od 16. ure dalje – delavnica »dobre želje«

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15. leta

Društvo Žarek, Cesta Maršala Tita 78/a, Jesenice, 030 625 298
23. 12. 2013 – od 16. ure dalje – praznovanje

30. 12. 2013 – od 16. ure dalje – delavnica »dobre želje«

Od ponedeljka do petka (16–18h) druženje s sovrstniki, zabavne igre, 
praznične ustvarjalne delavnice, prostočasne aktivnosti, pogovori ¼

MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE, 
www.mc-jesenice.si

VSE SREDE V ČASU POUKA ob 16.30 – vodene brezplačne dejavnosti 
za osnovnošolce nad 8 let (družabne namizne igre, ustvarjanje, igre 
za bistre možgane, risanke in mladinski filmi, pogovori na aktualne in 
tudi čisto vsakdanje teme)

23. 12. 2013, 15.30-17.00 – veseli ponedeljek z Almo in Majo, vodene 
dejavnosti za osnovnošolce (nad 8 let)

27. in 30. 12. 2013, 11.00-13.00 – počitniško praznični mix – vodene 
dejavnosti za osnovnošolce (nad 8 let)

Občinska knjižnica Jesenice, igralnica knjižnice, 04/583 42 
01, info@knjiznica-jesenice.si

20. 12. 2013, od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

23. 12. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

27. 12. 2013, od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

30. 12. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

2. 1. 2014, od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic

Knjižnica Hrušica, 04/5834 212
2. 1. 2014, od 1600 do 17.30 – ustvarjalne delavnice

Razstave

BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI (razstava 
bo na ogled do 31. 12. 2013)

Muzejska razstava romantičnih razglednic z začetka 20. stoletja: 
PREJMI SRČEN POZDRAV

Pon., tor., čet., pet., 8.00-16.00, sreda 9.00-17.00

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 583 35 03

RAZSTAVNI SALON DOLIK (od 6. 12. do 3. 1. 2014)           
SKUPINSKA RAZSTAVA SLIKARJEV DOLIKA

Info: gospa Stanka 051 426 049; (pon.-petek od 9. do 12. ure in od 16. 
do 19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure)

KOSOVA GRAŠČINA (do 24. 1. 2014)
DELU ČAST IN OBLAST – PREDELOVALNI OBRATI JESENIŠKE  
ŽELEZARNE

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 583 35 03, 58 33 505

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice (TIC Jesenice)
Tel.: 04 586 31 78, www.turizem.jesenice.si  

E-pošta: tic.jesenice@siol.net

Vse občane občine Jesenice vljudno vabimo, da se oglasijo v prostorih 
Turistično informativnega centra Jesenice in si zagotovijo brezplačen 
izvod zimskega 3 mesečnega koledarja prireditev.

Uradne ure: ponedeljek-petek od 8. do 16. ure  

Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC 
Jesenice. Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki 
so jih javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravil-
nost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene 
prireditve sami objaviti v medijih.

OČES­NA­AM­BU­LAN­TA

Ti­to­va­31,­Je­se­ni­ce,­­
tel.:­04/5832-663

Optika­Mesec­Vida­Mi­hel­čič­s.p.,­Cesta­maršala­Tita­31,­Jesenice
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Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, tehtnica, kozorog; ustrezno znamenje 
Kitajskega horoskopa: Zmaj; element: ogenj; vodilni planeti: Mars, Saturn, Sonce; ka­
men: ametist, rubin, diamant, koral; kovina: jeklo, železo; drevo: bor; barva: rdeča; 
prednosti: samozavest, odgovornosti, delavnost; slabosti: trma, nepremišljenost; zna­

čilna lastnost: pogum
Okupirale vas bodo razne obveznosti, ki se jim ne boste mogli izogniti. Pravijo, da volk dlako menja, a 
značaja nikdar. Pazljivi bodite ob prijaznih besedah nekoga, ki vas je v preteklosti že razočaral in pustil na 
cedilu. Pomlad vam prinaša lepe spremembe. V zraku bo ljubezen in rahel veter bo raznesel naokoli čustva, 
ki se bodo začela prebujati v vas. Dobra volja in vse, kar sodi zraven, vas bo prevzela. V poletju vas čaka 
finančno presenečenje in lahko boste opravili nakup, ki si ga že dolgo želite. Da za dežjem vedno posije 
sonce, se boste prepričali sami in preživeli lepo in prijetno leto. Zdravje: ker se veliko gibljete in se ukvarja­
te s športom, so za vas značilne športne poškodbe, zlasti poškodbe mišic in mišična oslabelost. Nagibate 
se k vnetjem in raznim okužbam. Najboljši dan vam bo sreda, srečne številke so 3, 10, 17, 24, 25, 30, 31.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: devica, kozorog; ustrezno znamenje Kitajske­
ga horoskopa: Kača; element: zemlja; vodilni planeti: Jupiter, Sonce, Venera; kamen: 
zeleni smaragd, žad, safir; kovina: baker; drevo: jabolko, cipresa; barva: rožnata, zelena; 
prednosti: samostojnost, impulzivnost; slabosti: vihravost, nepopustljivost; značilna 

lastnost: odvisnost
Na začetku leta ne boste delali posebnih načrtov. Prepustili se boste trenutkom. Malo osamljenosti včasih 
ne škodi, da se človek ozre vase, v svoje srce in se vpraša, kam me pelje pot, naj stopim korak desno ali 
levo ali pa sploh ne. Pred poletjem pride veliko aktivnosti v poslovnem svetu.
Pokazali boste svoje znanje, na področju, ki sicer ni vaše, se boste dobro znašli in bili deležni lepega pri­
znanja okolice. Vse se zgodi ob pravem času. Srečanje, ki vas čaka, bo nepozabno in naredili boste vse, da 
se to še kdaj ponovi. Ljubezen bo v zraku. Mnenje okolice vas bo naredilo malce nervozne, a se ne boste 
pustiti motiti. Zdravje: vaša presnova je počasna. Kadar vam kaj ne gre tako, kot je treba, vas pestijo težave 
s požiranjem (cmok v grlu), hripavost, angina, težave z mandeljni ali boleče grlo. Najboljši dan vam bo 
petek, srečne številke so  2,  8,  9, 12, 17, 18, 19.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica, vodnar; ustrezno znamenje Kitajske­
ga horoskopa: Konj; element: zrak; vodilni planet: Merkur; kamen: ahat rdeči, smaragd, 
opal; kovina: živo srebro; drevo: kostanj, oreh, leska; barva: rumena; prednosti: človeko­

ljubje, ljubeznivost; slabosti: neodgovornost, lahkomiselnost; značilna lastnost: odzivnost
Skrbelo vas bo milijon stvari, a uspešno boste krmilili čez vse ovire, ki so vam namenjene v tem letu. V lju­
bezni ste velikokrat negotovi in iskali boste odgovore, ki vam jih lahko da samo nekdo, od katerega pričaku­
jete resnico in pozna vaše srce. Morda vseh odgovorov ne dobite, vsekakor pa dobite potrditev. Potrditev, 
da ste ljubljeni, in potem je samo še pot naprej. Na poslovnem področju boste blesteli in želi uspehe ter 
zmage. Želja, ki jo imate že nekaj časa, se vam bo končno uresničila. Poletje je v celoti vaše in znali boste 
uživati v trenutkih. Zdravje: pri dvojčkih je pogosto zaslediti govorne motnje, živčnost, avtizem. Največ težav 
imate lahko s celotno dihalno potjo: sapnik, pljuča, bronhiji. Pogost je tudi artritis, vnetje vseh sklepov: prsti, 
komolci, rame, kolena in kolki. Vaš najboljši dan bo nedelja, srečne številke so 11, 13, 16,  20, 21, 26, 30.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: škorpijon, ribi, lev; ustrezno znamenje Kitaj­
skega horoskopa: Koza; element: voda; vodilni planet: Luna, Mesec, Venera; kamen: 
biser, kristal; kovina: srebro; drevo: kavčuk, vsa tista drevesa, ki so bogata s sokom; 
barva: dimno siva, srebrno modra; prednosti: potrpežljivost; slabosti: naivnost, straho­

petnost, nepremišljenost; značilna lastnost: zvestoba.
V samem začetku leta bo čutiti malo nervoze, a kmalu se odstranijo vsi temni oblaki in naredijo prostor soncu, 
ki je vsem v veselje. Zaradi duhovnega dozorevanja se bodo odstranile stare blokade, ki nekaterim rakom 
lahko prinesejo dodatni nemir in dvome ter seveda tudi nova vprašanja. Mesec maj in junij bosta v celoti vaša. 
V tem obdobju se vam bo dvakratno obrestovalo vse, česar se boste lotili. Sledi vam tudi presenečenje v 
obliki dobrih novic, ki jih sicer ne boste pričakovali. V poslovnem svetu bo vse potekalo brez raznih pritiskov. 
Ljubezen bo čisto enostavna in s tem še bolj romantična in zanimiva. Zdravje: svetuje se vam, da skušate 
razumsko premagovati skrbi in si življenje organizirate tako, da ste čimbolj mirni in brez pretresov. Največ 
težav vam lahko povzroča želodec. Najboljši dan bo torek, srečne številke so 4, 8, 9, 10, 17, 19, 32.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, škorpijon, vodnar; ustrezno znamenje 
Kitajskega horoskopa: Opica; element: ogenj; vodilna planeta: Sonce, Pluton; kamen: 
rubin, topaz, oniks; kovina: zlato; drevo: palma, limona, lovor, pomaranča; barva: vse 
sončne barve; prednosti: radodarnost, prisrčnost; slabosti: domišljavost, gospodoval­

nost; značilna lastnost: obilnost.
Pravijo, da se uspeha ne sme iskati v času, kraju ali v okoliščinah, kajti najde se lahko le v človeku. Tako 
spoznanje vas čaka v tem novem letu. Projekt, v katerega ste veliko vlagali, pa naj bo to poslovni ali morda 
čustveni, se vam obrestuje, če ne prej, najkasneje v jeseni. Potrpljenje je grenko, zato je njegov sad sladak. 
In zopet dobite potrditev, dobro se vedno vrača z dobrim. In obratno, seveda. Že na pomlad se boste zna­
šli v situaciji, ko boste morali v trenutku odreagirati. Zmožni ste toliko, kolikor si prizadevate. In ker se bomo 
zelo potrudili in resnično dali vse od sebe, boste tudi z rezultati zelo zadovoljni. Zdravje: poskrbeti morate, 
da ne živite v vlažnem stanovanju. Najbolj pogoste so bolezni srca, angina pektoris, motnje srčnega ritma, 
previsok ali prenizek krvni tlak. Najboljši dan bo sreda, srečne številke so 1, 2, 5, 6, 13, 14, 15.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: bik, kozorog; ustrezno znamenje Kitajskega 
horoskopa: Petelin; element: zemlja; vodilni planeti: Merkur, Saturn, Jupiter; kamen: 
rdeče rjavi sardoniks, ahat, topaz; kovina: nikelj; drevo: leska, breskev; barva: zelena, 
temno rjava; prednosti: redoljubnost, varčnost, temeljitost; slabosti: suhoparnost, kri­

tičnost; značilna lastnost: natančnost.
Leto 2014 je vaše leto. Doživeli boste zmago na osebnem področju, saj vam bo uspelo nekaj, kar si že dlje 
časa želite, a nikoli niste imeli dovolj poguma za tak podvig. Uživali boste v vsaki malenkosti, ki vam jo 
sproti prinaša vsak dan. Najlepše in trajne vrednote so skrite v majhnih in ne nujno na zunaj lepih paketih. 
Sprejeli boste povabilo in čeprav se boste čustveno zelo imeli pod kontrolo, glasu srca ne boste mogli za­
tajiti in le zakaj bi ga morali. Splet okoliščin vas bo v poletju pripeljal do tega, da vas lahko samo resnica 
reši iz zagate. Molk ni vedno rešitev in ravno v pravem času bodo tudi prave besede. Zdravje: največja vaša 
težava je, da se čvrsto držite načel. Priporočajo se vam vse tehnike sproščanja, saj ste podvrženi psihoso­
matskim obolenjem vseh vrst. Težave imate s prebavo. Vaš najboljši dan bo petek, srečne številke so 13, 15, 
18, 19, 22, 25, 29.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: dvojček, vodnar; ustrezno znamenje Ki­
tajskega horoskopa: Pes; element: zrak; vodilni planeti: Venera, Saturn, Uran; ka­
men: safir, korale; kovina: baker; drevo: jesen, topol, jabolka; barva: različni odtenki 
modre; prednosti: predanost, simpatičnost; slabosti: nezvestoba, netočnost; zna­

čilna lastnost: očarljivost.
Čaka vas pestro leto, saj se bo dogajalo tudi marsikaj nepričakovanega, pa zato nič manj zanimivega in z 
obilico dobre volje. Že pred poletjem bo zapihal nov veter. V zraku bo ljubezen in vsi lepi čari tega čustva 
bodo prišli na površje. Do sedaj zamolčane besede in misli se končno spremenijo v dejanja. V poslovnem 
svetu boste marsikomu zanimivi. Na razpolago bo kar nekaj ponudb. Bodite pazljivi, da vam nepremišljene 
besede ali obljube ne podrejo načrtov, ki ste jih tako skrbno in do potankosti načrtovali. Hitite počasi. 
Zdravje: bojite se diagnoz in iščete izgovore. Največ naredite za svoje zdravje, če poskrbite, da je vaše živ­
ljenje mirno, z ustaljenim ritmom. Veliko težav vam povzročajo koža in lasje. Vaš minus so tudi ledvice in 
mehur. Vaš najboljši dan bo ponedeljek, srečne številke so 4, 6, 7, 8, 16, 30, 35.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak, ribi; ustrezno znamenje Kitajskega 
horoskopa: Prašič; element: voda; vodilni planeti: Pluton, Mars; kamen: mavrični 
opal, mesečev kamen, rubin; kovina: železo; drevo: glog, trave; barva: temno rdeča; 
prednosti: požrtvovalnost, prijateljstvo; slabosti: trmoglavost, maščevalnost; zna­

čilna lastnost: idealizem.
V novem letu se vam bodo dogajale same nepričakovane stvari. Ker ste željni novosti, boste znali vse spre­
jeti odprtih rok in bili večkrat presenečeni. Obeta se vam veliko potovanj. Po naravi se vse preveč prilagaja­
te in s tem pozabljate na svojo srečo. Ne smete več zatirati svojih čustev in občutkov samo zato, da bi 
ustregli drugim. Rezultat tega je lahko samo osamljenost in razočaranje.
V poletju se vam prav nikamor ne bo mudilo. Ubrali boste počasen tempo in se ustavili ob vsaki malenko­
sti, ki vam predstavlja nekaj lepega in vas naredi zadovoljne. Zdravje: naučiti se morate sproščati, se osvo­
boditi prisile odvisnosti in pozitivno uporabljati presežek energije. Kadar vam zdravje ponagaja, poskušate 
sami ugotoviti, kaj je z vami narobe. Največ težav vam povzroča prostata, sečnica, sečevod, mehur. Vaš 
najboljši dan bo sobota, srečne številke so 12, 13, 17, 19, 21, 24, 28.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, oven; ustrezno znamenje Kitajskega horosko­
pa: Podgana; element: ogenj; vodilni planet: Jupiter; kamen: topaz, cirkon, ametist, safir; 
kovina: aluminij; drevo: hrast, lipa; barva: vijolična, modra; prednosti: razsodnost, voditelj­
stvo, navdušenost; slabosti: hladnost, zavrtost, nezaupljivost; značilna lastnost: optimizem.

Po napornem preteklem letu se boste prve tri mesece prav veselili in na različne načine napolnili baterije, 
ki so delovale res že z zadnjimi močmi. Vsi razni razgovori ali dogovori, ki se vam obetajo v tem času, bodo 
kar se da uspešni. In ne samo v enkratni obliki, saj imate korist večkrat zapovrstjo. Lahko ste razsodni, kaj 
je prav in kaj ne in kaj je tisto, kar se res ne spodobi, a kar se tiče srčnih zadev, nihče ne more iti mimo sebe, 
čeprav si to želi. Poglobili se boste vase, odkrili vse, kar je nedoživeto, sprejeli dejstvo, da je vse odvisno 
samo od vas, in končno stopili korak naprej. Zdravje: morate biti zmerni in ne smete pretiravati. Vaš minus 
so telesne maščobe in presnavljanje maščob. Največ težav vam lahko povzročajo kolki, križ, jetra, žolč. Vaš 
najboljši dan bo četrtek, srečne številke so 4, 5, 17, 14, 17, 21, 26.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, bik, devica; ustrezno znamenje Kitajske­
ga horoskopa: Bivol; element: zemlja; vodilni planet: Saturn; kamen: ametist, mesečev 
kristal, oniks, rubin; kovina: svinec; drevo: bor, breza; barva: črna in bela; prednosti: pri­
zadevnost, vestnost; slabosti: ljubosumnost, hladnost; značilna lastnost: neomajnost.

V pričakovanju  pomladi boste že v samem začetku leta dobre volje. Čaka vas dobro leto, čeprav vam ne 
bo šlo vedno vse po zamišljenih načrtih. In ne pozabite, da kadar smo zaljubljeni, ima leto dve pomladi. 
Čaka vas lepa ljubezen, brez občutka strahu in nezaupanja. Končno se bo zapolnila vsa praznina, ki vas je 
ovirala pri sreči. Na poslovnem področju bo pestro in komaj boste dohajali sami sebe. S priznanjem svoje 
zmote boste dosegli spravo. S tem pridobite medvedjo uslugo, za katero veste, da nosi določene posledice. 
Občutek denarne varnosti vam bo dal zavedanje, da je denar veliko, ni pa vse. Zdravje: ker je vaše zdravje 
občutljivo, morate živeti v sozvočju z naravo. Najpogostejše težave imate lahko z okostjem, zlasti s hrbte­
nico. Problematični so tudi vezno tkivo, vezi, kite, vranica in notranje uho. Najboljši dan bo sreda, srečne 
številke so 1, 6, 8, 11, 23, 29, 36.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica; ustrezno znamenje Kitajskega horo­
skopa: Tiger; element: zrak; vodilni planet: Uran, Saturn, Venera; kamen: akvamarin, 
granit, lapis lazuri; kovina: aluminij; drevo: češnja in vsa ostala sadna drevesa; barva: 
turkizna; prednosti: prizadevnost, neodvisnost; slabosti: površnost, nestanovitnost; 

značilna lastnost: prijateljstvo.
Neučakanost, čeprav ne da ne bi znali biti strpni in počakati na pravi trenutek, pač pa je hrepenenje tisto, kar 
vam vzame vse moči in energijo. Ob tem ne pomaga nobeno znanje. Čaka vas prijetno presenečenje in 
obilo dobre volje. Ko bo treba narediti korak naprej, ne boste oklevali, saj bodo vsi odgovori jasni. Naredili 
boste nekaj, česar od vas ne pričakuje in zmagali. Če boste hoteli v poslovnem svetu doseči zastavljeni cilj, 
izstopata meseca april in september, morate biti bolj samozavestni in seveda ne odstopati od svojih načel. 
Možnim prepirom v okolici se boste ognili s kompromisi. Zdravje: podvrženi ste vsem nenavadnim in tudi 
nenadnim boleznim ter napadom vseh vrst: epilepsija, šok, histerija, živčni zlom, tresenje, motnje srčnega 
ritma, zlomi, nesreče in alergije. Vaš najboljši dan bo nedelja, srečne številke so 3, 4, 11, 12, 15, 20, 23.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak; ustrezno znamenje Kitajskega ho­
roskopa: Mačka; element: voda; vodilni planet: Neptun, Jupiter; kamen: brezbarv­
ni mesečev kamen, ametist, biser; kovina: platina; drevo: vrba, breza; barva: mor­
sko zelena; prednosti: fantazija, sočutnost; slabosti: neodločnost, popustljivost; 

značilna lastnost: sočutje.
Že takoj v začetku let si boste nekaj težav nakopali s tem, ker bo vaše mnenje odstopalo od večine, a 
to ne pokvari uspeha, ki vas čaka. In tudi sam občutek, da imate zvezane roke pri zadevi, ki vam veliko 
pomeni, k sreči kmalu mine. Nov začetek na čustvenem področju prinaša dobre energije in občutek 
ljubljenosti ter pripadnosti bo neverjetno lep. Ljubezen je dajanje in sprejemanje. V drugi polovici leta 
se bo nepričakovano zašlo iz že začrtane poti. Včasih pač ne gre drugače, kot da se improvizira, kar 
bo tudi potrebno, in rezultat vas močno preseneti. Seveda pozitivno. Na splošno vas čaka kar dobro 
leto. Zdravje: za vas je najpomembnejše, da svoje strahove prepoznate in jih zavestno premagate. 
Nagibate se k omotici, izgubi zavesti, ohromelosti in vsem stanjem šibkosti. Dober dan vam bo petek, 
srečne številke so 2, 4, 7, 18, 22, 30, 31.

RIBI 20. fe bru ar ja-20. mar caDE­VI­CA 24. av gu sta-23. sep tem bra

VOD­NAR 21. ja nu ar ja-19. fe bru ar jaLEV 23. ju li ja-23. av gu sta

RAK 22. ju ni ja-22. ju li ja KO­ZO­ROG 22. de cem bra-20. ja nu ar ja

STRE­LEC 23. no vem bra-21. de cem braDVOJ­ČKA 21. maja-21. ju ni ja

BIK 22. apri la-20. maja ŠKOR­PI­JON 24. ok to bra-22. no vem bra

TEHT­NI­CA 24. sep tem bra-23. ok to braOVEN 21. mar ca-21. apri la




